

CIS IRATI - PARANÁ

REFERENTE: ORÇAMENTO SOLICITADO

Item	Descrição	Apres.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel para ecg eletrocardiógrafo, medindo 216mm x 30metros, papel termosensível para registro térmico fabricação em matéria prima (celulose), compatível com aparelho Bionet	ROLO	20	R\$ 39,88	R\$ 797,60
2	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam pp. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa.	CX	560	R\$ 34,70	R\$ 19.432,00
3	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam M. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	CX	730	R\$ 34,70	R\$ 25.331,00
4	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam P. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	CX	500	R\$ 34,70	R\$ 17.350,00
5	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho g. Com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	CX	420	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
6	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho m. com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	CX	420	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
7	Máscara descartável moldada, resistente a fluidos, com clipe nasal.com tripla camada. Na cor branca.com 50 unidades de amarrar. Com registro na anvisa.	UNIT.	122	R\$ 13,00	R\$ 1.586,00
8	Coletor universal - coletor de fezes, em polipropileno transparente, acompanha pá, não estéril - 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX.	70	R\$ 130,64	R\$ 9.144,80
9	Coletor universal - coletor de urina, tampa vermelha com rosca e sem pá, transparente, embalado individualmente, boca larga (5 cm), esterilizado por radiação ionizante, 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX.	70	R\$ 130,64	R\$ 9.144,80
10	Algodão ortopédico, 100% fibras de algodão cru. Hidrofóbico, em forma de manta com camada de borracha em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em todo o seu comprimento. Tamanho:15cm x 1,8m	ROLO	1490	R\$ 1,22	R\$ 1.817,80
11	Atadura gessada de 12 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal. Caixa com 20 unidades 12cmx3m	CX.	1681	R\$ 86,74	R\$ 145.809,94

12	Atadura de gesso 15 cm composta por substrato de gás giro espedial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 15 cmx3m	CX.	1633	R\$ 108,64	R\$ 177.409,12
13	Atadura de gesso 20 cm composta por substrato de gás giro espedial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 20cmx2m	CX.	1433	R\$ -	R\$ -
14	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MANGA COMPRIDA, PUNHO COM ELÁSTICO OU LÁTEX, FEITO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ABERTO NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, PESO 70 G/M², TAMANHO ÚNICO, REGISTRO E INSCRIÇÃO NA ANVISA. COR: BRANCA, NÃO ESTÉRIL, NÃO LIBERA FIAPOS, É HIPOALERGÊNICA, NÃO TÓXICA, TEM BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES;	PCTE.	1725	R\$ 26,00	R\$ 44.850,00
15	Anestésico local injetável lidocaína 2% com adrenalina (epinefrina), sem vasoconstritor, frasco 50 ml. Caixa com 10 unidades.	CX.	14	R\$ -	R\$ -
16	Anestésico local injetável lidocaína 2%, sem vaso constritor, frasco de 20 ml.	UNIT.	20	R\$ -	R\$ -
17	BACIA FUNDA DE INOX 40X11CM - Bacia em Aço Inoxidável. Produto indicado para uso em autoclaves (vapor e óxido de etileno). Utilizada em serviços de saúde	UNIT.	15	R\$ -	R\$ -
18	Coletor de material cortante perfurado, capacidade para 03 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX.	210	R\$ 119,50	R\$ 25.095,00
19	Coletor de material de corte perfurado, capacidade para 07 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX.	700	R\$ 140,00	R\$ 98.000,00
20	Degermante 2%, solução alcoólica 0,5%, com solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós- operatório, embalagem de 1000 ml mante 2%, solução alcoólica 0,5%, com solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós-operatório, embalagem de 1000 ml	FRASCO	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00
21	CAIXA PERFURADA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirúrgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável. OLHO DE AÇO INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirúrgicos e para	UNIT.	20	R\$ 145,82	R\$ 2.916,40

	esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável.				
22	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha, cat-gut simples 4-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estéril, cx com 24 unidades.	CX.	63	R\$ 263,52	R\$ 16.601,76
23	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha, única cat-gut 5-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estéril, cx com 24 unidades	CX.	43	R\$ 290,60	R\$ 12.495,80
24	FIO GUIA EM MANDREL PARA INTUBAÇÃO Fio guia em forma de J com ponta macia e atraumática, autoclavável a 134°C. Com a seguinte medida: Adulto Pequeno: Para TET = 5 mm. Comprimento: 45 cm	UNIT.	45	R\$ 160,00	R\$ 7.200,00
25	Incubadora digital para leitura rápida de testes biológicos. Para monitoramento rápido de processos de esterilização a vapor. De fácil manuseio e alarme sonoro. Tenha informações em português. Tenha uma conexão com um aplicativo da web e resultados que possam ser arquivados e impressos. Que seja compatível com todos os indicadores disponíveis no mercado.	UNIT.	2	R\$ 29.800,00	R\$ 59.600,00
26	Indicador biológico de leitura rápida, com resultado de 3h para monitoramento dos ciclos de esterilização a vapor. Embalagem com 50 unidades.	CX.	238	R\$ 1.000,00	R\$ 238.000,00
27	MANTA EM SMS Com tecido não tecido 50x50 cm de polipropileno 100% hidrofóbico com gramatura de 40 a 45 g/m², para esterilização de itens cirúrgicos. Apresentar percentual acima de 95% de eficiência na filtração.	UNIT.	150	R\$ 0,88	R\$ 132,00
28	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo cabo redondo reto - ø 5mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -
29	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo esférico reto - ø 5mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -
30	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -

31	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 15 mm x 10 mm x 120 mm - haste $\varnothing$ 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -
32	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste $\varnothing$ 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -
33	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 20 mm x 10 mm x 120 mm - haste $\varnothing$ 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -
34	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo de corte universal. Profundidade ajustável. 50 mm - haste $\varnothing$ 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ -	R\$ -
35	Histerômetro levemente curvo, com segmento centimetrado de 15 cm, com graduação de 4 a 15 cm, resolução de 1 cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Matéria prima: poliestireno, na cor branca. Comprimento total: 25 cm. Pacote com 60 unidades	PCTE.	70	R\$ 5,86	R\$ 410,20
36	ESTOJO EM INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAM 20 X 10 X 5 CM. Caixa Perfurada para guardar instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais médicos, odontológicos confeccionada em inox.	UNIT.	20	R\$ 171,34	R\$ 3.426,80
37	PULSEIRA HOSPITALAR ADULTO Prova d'água, confortável, macia e resistente, feita de vinil trilaminado com material de alta qualidade seu lacre composto de um botão de plástico inviolável que se quebra ao ser aberto, impossibilitando a reutilização que apresente campo disponível para inserir informações manualmente como nome, sexo, data, horário, número, disponível na cor branca	UNIT.	11000	R\$ 2,36	R\$ 25.960,00
38	Tala de papelão para resgate 50x20 cm kit com 10 unidades	PCTE.	160	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
39	Tala de papelão para resgate 70x20 cm kit com 10 unidades	PCTE.	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
40	Trena antropométrica: composição: caixa (plástico abs) e fita (fibra de vidro, maleável e inelástica), resolução: milímetros, escala em ambos os lados, retração automática, dimensões aproximadas: comprimento de 2 metros e largura da 1,35cm registro na ANVISA	UNIT.	146	R\$ -	R\$ -



41	Vestuário proteção, material 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho grande, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor branca	UNIT.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
42	Proveta em polipropileno autoclavável, graduada, com volume de 1000 ml. Graduada em alta precisão, com marcação de 1ml e com base hexagonal	UNIT.	16	R\$ 81,20	R\$ 1.299,20
					R\$ 978.162,22

Validade do orçamento: 30 dias
Condições de pagamento: à combinar

Guarapuava – PR, 20 de março de 2024.

Carolina Marcondes Thomé

CNPJ: 29.178.366/0001 - 37
I. E.: 907.70803 - 90
VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - EPP
RUA QUINTINO BOCAIUVA, 1584
SALA 02 - CENTRO
CEP 85010 - 300 GUARAPUAVA - PR

Rua Quintino Bocaiuva 1584 - Sala 02 - Centro - CEP 85010-300
CNPJ: 29.178.366/0001 - 37 I.E: 907.70803 - 90
FAX 3304 - 7177 FAX 3304 - 7178
Guarapuava - Pr

Recebido e
verificado
Bianchi

11,90 o item 16
320,00 o item 15
15,36

dai é lidocaina com epinefrina 2% 20ml
15,37

Empresa: Vital
02/04/2024

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Rua Dr. João Caruso, 2115 - Bairro Industrial

Erechim, RS, CEP: 99706-250

E-mail Vendas: vendas01@inovamed-rs.com.br

CNPJ: 12.889.035/0001-02

IE: 039/0157570

Fone: (54) 2106-7930

PRÉVIA LICITATÓRIA

RAZÃO SOCIAL: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Amcespar

E-MAIL: planejamento@cisamcespar.org

MODALIDADE: : Pregão Presencial

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias

Abaixo lista dos medicamentos solicitados para estimativa de processo licitatório

Info Técnicas/Descrição	Embalagem	Marca	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
LUVAS DE NITRILICA NAO ESTERIL, PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO,SEM PÓ, TAMANHO EXTRA-PEQUENO, AMBIDESTRA, BARREIRA BIOLOGICA, BORRACHA SISTETICA DE NITRILO,PALMA LISA E DEDOS TEXTURALIZADOS,COR PRETA. LUVA NITR PROC S/PO PP BLACK - PREMIUM	CX C/100 UN	UNIGLOVES	560	0,2296	128,58
LUVAS DE NITRILICA NAO ESTERIL, PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO,SEM PÓ, TAMANHO MEDIO, AMBIDESTRA, BARREIRA BIOLOGICA, BORRACHA SISTETICA DE NITRILO,PALMA LISA E DEDOS TEXTURALIZADOS,COR PRETA. LUVA NITR PROC S/PO M BLACK - PREMIUM	CX C/100 UN	UNIGLOVES	730	0,2296	167,61
LUVAS DE NITRILICA NAO ESTERIL, PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO,SEM PÓ, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, BARREIRA BIOLOGICA, BORRACHA SISTETICA DE NITRILO,PALMA LISA E DEDOS TEXTURALIZADOS,COR PRETA. LUVA NITR PROC S/PO P BLACK - PREMIUM	CX C/100 UN	UNIGLOVES	500	0,2460	123,00
LUVA VINIL PROCEDIMENTO S/PO G,NAO ESTERIL,AMBIDESTRAS,C/ CA. LUVA VINIL PROC S/PO G	CX C/100 UN	DESCARPACK	420	0,2819	118,40
LUVA VINIL PROCEDIMENTO S/PO M,NAO ESTERIL,AMBIDESTRAS,C/ CA. LUVA VINIL PROC S/PO M	CX C/100 UN	DESCARPACK	420	0,2806	117,85
MASCARA DESC TRIPLA C/ELASTICO C/CLIPES NASAL,COMPOSICAO DO ELASTICO:POLIAMIDA /ELASTANO FIO DE POLIESTER TEXTURIZADO,COMPOSICAO DO CLIPS NASAL(SOLDADO):ARAME LISO E MOLDAVEL ENVOLTO COM PVC,C/ FILTRO MELTBLOWN (2 CAMADA),ATOXICO,HIPOALERGENICO,SPUNBODEND.DIMENSOES: MASCARA:17,5 X 7,0 CM,CLIQUE:13 CM,ALCAS EM ELASTICO:10 A 22 CM. MASCARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO BRANCA	CX C/50 UN	NEVE	122	0,3420	41,72
COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL, 100ML DE 10/10ML COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX EST	CX C/ 100 UN	MARK MED	70	1,9484	136,39
COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL, 100ML GRADUADO DE 10 EM 10ML COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX EST	CX C/ 10 UN	FOYOMED	70	0,9585	67,10
ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,8 M, EMBALADA INDIVIDUALMENTE E APÓS EM PACOTE, CONFECCIONADA EM MANTA 100% ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM X 1,8 M	PCT C/12 UN	NEVE	1.490	2,6518	3.951,18
AVENTAL MANGA LONGA 40G DESCARTAVEL TNT BRANCA AVENTAL MANGA LONGA 40G TNT BRANCA UN	PT C/10 UN	MEDIX	1.725	13,8154	23.831,57
BACIA ACO INOX 35 CM CAPACIDADE 3100 ML NÃO ESTÉRIL, REDONDA. BACIA ACO INOX 35 CM	CX C/1 UN	FORTINOX	15	224,2662	3.363,99
COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTES/CORTANTES 3,0 LITROS AMARELO,ATENDE AS NORMAS RDC 306/2004 E CONAMA 358,COMPOSICAO SACOLA:POLIETILENO. COLETOR PERFUROCORTANTE 3,0 L	EMB C/1 UN	DESCARPACK	210	6,6314	1.392,59

COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTES/CORTANTES 7,0 LITROS AMARELO, ATENDE AS NORMAS RDC 306/2004 E CONAMA 358, COMPOSIÇÃO SACOLA: POLIETILENO. COLETOR PERFUROCORTANTE 7,0 L	CX C/1 UN	DESCARPACK	700	10,6322	7.442,54
				TOTAL R\$	40.882,52

Esse documento é válido apenas para cotação de prévia licitatória, seu uso NÃO É PERMITIDO em processos de COMPRA DIRETA, caso queira realizar o processo de compra direta, favor entrar em contato com nossos vendedores para validação de estoque dos produtos.

Inovamed Com. de Medicamentos Ltda
CNPJ 12.889.095/0001-02 I.E. 039/0157570
Fone/Fax: (54) 3622-4273
Rua Rubens Derks, 105-Ltd. Rubens Derks
B. Industrial CEP 99708-300 Erechim-RS

COTAÇÕES

Ordem	Item/Descrição	Apres.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	COTAÇÃO PLANILHA ALTERMED
1	Papel para ecg eletrocardiográfico, medindo 216mm x 30metros, papel termossensível para registro térmico fabricação em matéria prima (celulose), compatível com aparelho Bionet	ROLO	20	R\$ 165,42	R\$ 3.308,40	pg 79
2	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam pp. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa.	CX	560	R\$ 47,80	R\$ 26.768,00	pg 72
3	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam M. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	CX	730	R\$ 47,80	R\$ 34.894,00	pg 72
4	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam P. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	CX	500	R\$ 47,80	R\$ 23.900,00	pg 72
5	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho g. Com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	CX	420	R\$ 20,00	R\$ 8.400,00	pg 72
6	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho m. com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	CX	420	R\$ 20,00	R\$ 8.400,00	pg 72
7	Máscara descartável moldada, resistente a fluidos, com clipe nasal, com tripla camada. Na cor branca com 50 unidades de amarrar. Com registro na anvisa.	UNIT.	122	R\$ 14,30	R\$ 1.744,60	PG 74
8	Coletor universal - coletor de fezes, em polipropileno transparente, acompanha pá, não estéril - 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX.	70	R\$ 69,25	R\$ 4.847,50	pg 28
9	Coletor universal - coletor de urina, tampa vermelha com rosca e sem pá, transparente, embalado individualmente, boca larga (5 cm), esterilizado por radiação ionizante, 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX.	70	R\$ 78,56	R\$ 5.499,20	pg 28
10	Algodão ortopédico, 100% fibras de algodão cru. Hidrofóbico, em forma de manta com camada de borracha em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em todo o seu comprimento. Tamanho: 15cm x 1,8m	ROLO	1490	R\$ 25,20	R\$ 37.548,00	pg 13
11	Atadura gessada de 12 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal. Caixa com 20 unidades 12cmx2m	CX.	1681	R\$ 82,60	R\$ 138.850,60	pg 13
12	Atadura de gesso 15 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 15 cmx2m	CX.	1633	R\$ 111,39	R\$ 181.899,87	pg 13
13	Atadura de gesso 20 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 20cmx2m	CX.	1433	R\$ 171,04	R\$ 245.100,32	pg 13
14	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MANGA COMPRIDA, PUNHO COM ELÁSTICO OU LÁTEX, FEITO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ABERTO NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, PESO 70 G/M², TAMANHO ÚNICO, REGISTRO E INSCRIÇÃO NA ANVISA. COR: BRANCA, NÃO ESTÉRIL, NÃO LIBERA FIAPOS, É HIPOALERGÊNICA, NÃO TÓXICA, TEM BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES;	PCTE.	1725	R\$ 70,00	R\$ 120.750,00	pg 14
15	Anestésico local injetável lidocaina 2% com adrenalina (epinefrina), sem vasoconstritor, frasco 50 ml. Caixa com 10 unidades.	CX.	14	R\$ -	R\$ -	X
16	Anestésico local injetável lidocaina 2%, sem vaso constritor, frasco de 20 ml.	UNIT.	20	R\$ -	R\$ -	X
17	BACIA FUNDA DE INOX 40X11CM - Bacia em Aço Inoxidável. Produto indicado para uso em autoclaves (vapor e óxido de etileno). Utilizada em serviços de saúde	UNIT.	15	R\$ 275,37	R\$ 4.130,55	pg 14
18	Coletor de material cortante perfurado, capacidade para 03 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX.	210	R\$ 79,04	R\$ 16.598,40	pg 28
19	Coletor de material de corte perfurado, capacidade para 07 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX.	700	R\$ 116,00	R\$ 81.200,00	pg 28
20	Degermante 2%, solução alcoólica 0,5%, com solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós-operatório, embalagem de 1000 ml Degermante 2%, solução alcoólica 0,5%, com solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós-operatório, embalagem de 1000 ml	FRASCO	12	R\$ 341,04	R\$ 4.092,48	pg 27
21	CAIXA PERFURADA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirúrgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável. OLHO DE AÇO INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirúrgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável.	UNIT.	20	R\$ -	R\$ -	X
22	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha, cat-gut simples 4-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estéril, cx com 24 unidades.	CX.	63	R\$ 159,00	R\$ 10.017,00	pg 51
23	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha, única cat-gut 5-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estéril, cx com 24 unidades.	CX.	43	R\$ 159,00	R\$ 6.837,00	pg 51
24	FIO GUIA EM MANDREL PARA INTUBAÇÃO Fio guia em forma de J com ponta macia e traumática, autoclavável a 134°C. Com a seguinte medida: Adulto Pequeno: Para TET = 5 mm. Comprimento: 45 cm	UNIT.	45	R\$ 72,52	R\$ 3.263,40	pg 73
25	Incubadora digital para leitura rápida de testes biológicos. Para monitoramento rápido de processos de esterilização a vapor. De fácil manuseio e alarme sonoro. Tenha informações em português. Tenha uma conexão com um aplicativo da web e resultados que possam ser arquivados e impressos. Que seja compatível com todos os indicadores disponíveis no mercado.	UNIT.	2	R\$ -	R\$ -	X
26	Indicador biológico de leitura rápida, com resultado de 3h para monitoramento dos ciclos de esterilização a vapor. Embalagem com 50 unidades.	CX.	238	R\$ 215,00	R\$ 51.170,00	pg 65

27	MANTA EM SMS Com tecido não tecido 50x50 cm de polipropileno 100% hidrofóbico com gramatura de 40 a 45 g/m², para esterilização de itens cirúrgicos. Apresentar percentual acima de 95% de eficiência na filtração.	UNIT.	150	R\$ 8,40	R\$ 1.260,00	pg 22
28	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo cabo redondo reto - ø 5mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
29	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo esférico reto - ø 5mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
30	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
31	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 15 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
32	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
33	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 20 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
34	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo de corte universal. Profundidade ajustável. 50 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22	R\$ 89,98	R\$ 1.979,56	pg 40
35	Histerômetro levemente curvo, com segmento centimetrado de 15 cm, com graduação de 4 a 15 cm, resolução de 1 cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Matéria prima: poliestireno, na cor branca. Comprimento total: 25 cm. Pacote com 60 unidades	PCTE.	70	R\$ 121,40	R\$ 8.498,00	pg 65
36	ESTOJO EM INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAM 20 X 10 X 5 CM. Caixa Perfurada para guardar instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais médicos, odontológicos confeccionada em inox.	UNIT.	20	R\$ 159,90	R\$ 3.198,00	pg 48
37	PULSEIRA HOSPITALAR ADULTO Prova d'água, confortável, macia e resistente, feita de vinil trilaminado com material de alta qualidade seu lacre composto de um botão de plástico inviolável que se quebra ao ser aberto, impossibilitando a reutilização que apresente campo disponível para inserir informações manualmente como nome, sexo, data, horário, número, disponível na cor branca	UNIT.	11000	R\$ 10,79	R\$ 118.690,00	pg 89
38	Tala de papelão para resgate 50x20 cm kit com 10 unidades	PCTE.	160	R\$ 28,43	R\$ 4.548,80	pg 107
39	Tala de papelão para resgate 70x20 cm kit com 10 unidades	PCTE.	160	R\$ 42,37	R\$ 6.779,20	pg 107
40	Trena antropométrica: composição: caixa (plástico abs) e fita (fita de vidro, maleável e inelástica), resolução: milímetros, escala em ambos os lados, retração automática, dimensões aproximadas: comprimento de 2 metros e largura da 1,35cm registro na ANVISA	UNIT.	146	R\$ 79,98	R\$ 11.677,08	pg 113
41	Vestuário proteção, material 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho grande, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor branca	UNIT.	10	R\$ -	R\$ -	X
42	Proveta em polipropileno autoclavável, graduada, com volume de 1000 ml. Graduada em alta precisão, com marcação de 1ml e com base hexagonal	UNIT.	16	R\$ -	R\$ -	X
43	Foco Cirúrgico Ambulatorial de pedestal. Fabricado conforme as regulamentações brasileiras e as normas de segurança, com registro INMETRO e ANVISA. O equipamento deve ter o cabeçote composto em aço carbono, com acabamento em pintura eletrostática. Pedestal Tubular em Inox em pintura eletrostática, com ajuste de altura e trava para limitação de altura. Base em aço carbono e pintura eletrostática, com quatro rodízios, com opção de trava, proporcionando estabilidade e locomoção do equipamento. Altura variável do holofote ao chão entre 1,20 a 1,80 m. Braço giratório de no mínimo 50 cm, permitindo giro/mobilidade, tanto vertical quanto horizontal para direcionar a luminosidade. Cúpula de no mínimo 20 cm. Sistema de iluminação com LED's, com no mínimo 12 lâmpadas led. Controle de luminosidade. Intensidade Luminosa de no mínimo 16.000 lux, Potência mínima de 36 Watts. Bucha para aterramento elétrico Tensão de rede bivolt.	UNIT.	1	R\$ -	R\$ -	X
44	Tira reativa para determinação quantitativa de glicemia, COMPATÍVEL COM O MODELO: G-TECH FREE	CX.	8112	R\$ 88,00	R\$ 713.856,00	pg 57
45	Tira reativa para determinação quantitativa de glicemia, COMPATÍVEL COM O MODELO: G-TECH LITE	CX.	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	pg 57

Empresa:	
CNPJ:	
Contato:	
Assinatura e carimbo:	

Realizado pelo uatólogo do fornecedor.

8 Janeiro 26/03/2024

item 01



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança, 2320
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
12684	D00	PAPEL P/ECG 216 MM X 30 MTS-PCT.C/05 ROLOS	TECNOPRINT	5	PCT	165,425
19732	D00	PAPEL TERMOSENSSIVEL 210 MM X 25 MTS-	TECNOPRINT	1	CX	576,000
12421	D00	PAPEL TERMOSENSSIVEL 50 MM X 30 MTS-	TECNOPRINT	1	CX	3,900
12685	D00	PAPEL TOALHA BRANCO-PCT.C/02 RL	OTHER BRANDS	2	PCT	7,000
12686	D00	PAPEL TOALHA C/1000 UND 2DOBRAS 20X21CM BRANCO-	QUALILUX	1	PCT	12,600
12687	D00	PAPEL TOALHA C/1000 UND 2DOBRAS 20X21CM BRANCO 100% CELULOSE-	QUALILUX	1	PCT	14,000
12688	D00	PAPEL TOALHA C/1000 UND 2DOBRAS 20X21CM CREME-	QUALILUX	1	PCT	12,000
15795	D00	PASTA ABRASIVA DIAMANTADA GRAOS 2 A 4 SERINGA 4GR-	FGM	1	UND	51,900
15960	D00	PASTA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL DIAMOND EXCEL 2G-	FGM	1	UND	64,200
18044	D00	PASTA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL DIAMOND PRO-	IODONTOSUL	1	UND	15,240
15265	D00	PASTA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL POLI I/II (2X4GR)-	FGM	1	UND	64,460
12703	D00	PASTA DE AGUA 090 GR (OXIDO ZINCO 25%) - EM BISNAGA- CX.C/12BISX90GR	FARMAX-AMARAL	12	CX	138,806
19864	D00	PASTA P/ TRATAMENTO DE ALVEOLITES 03GR-CX.C/2 SERINGX3GR	IODONTOSUL	2	CX	42,032
14506	D00	PASTA P/ TRATAMENTO DE ALVEOLITES 10GR-	IODONTOSUL	1	UND	41,901
15570	D00	PASTA PROFILATICA 90 G C/FUOR SABOR MENTA-	IODONTOSUL	1	UND	7,277
12706	D00	PEAK FLOW - MEDIDOR DE FLUXO RESPIRATORIO-	MEDICATE	1	UND	212,172
12426	D00	PEDRA MONTADA EM FORMA DE CHAMA-	SCHELBLE	1	UND	19,460
19414	D00	PELICULA PROTETORA SEM ARDOR FELXIVEL/INVISIVEL 28 ML-	MISSNER	1	FR	61,980
12711	D00	PENTE PLASTICO P/PIOLHO-CX.C/24 UND	ULTRA	24	CX	49,980
12714	D00	PERA BORRACHA P/APARELHO DE PRESSAO C/VALVULA-	ACCUMED	1	UND	17,884
12436	D00	PERA ECG (SÓ PERA) SILICONE ADULTO-KIT.C/6 PÇS	VEPEX-EPEX	6	KIT	100,000
14873	D00	PERA ECG+BASE PRECORDIAL SILICONE ADULTO-KIT.C/6 UND	VEPEX-EPEX	6	KIT	240,000
15611	D00	PERA ECG+BASE PRECORDIAL SILICONE INFANTIL-KIT.C/6 UND	VEPEX-EPEX	6	KIT	240,000
14949	D00	PERFURADOR ROMPE BOLSA 20CM (PINÇA)-	ABC	1	UND	51,200
13732	D00	PILHA P/ELETRONICOS 1-PALITO - TAMANHO "AAA"-PCT.C/4 UND	ELGIN	4	PCT	13,110
10005	D00	PILHA P/ELETRONICOS 2-PEQUENA - TAMANHO "AA" ALCALINA- PCT.C/2 UND	RAYOVAC	2	PCT	12,499
12723	D00	PILHA P/ELETRONICOS 3-MEDIA - TAMANHO "C"-PCT.C/2 UND	RAYOVAC	2	PCT	18,680
12124	D00	PILHA/BATERIA POLO DUPLO 9V-	RAYOVAC	1	UND	40,200
16476	D00	PILHA/BATERIA TIPO BOTÃO CR2032 3,0 VOLTS LITIO-CARTELA C/5 UND	ELGIN	5	CAR	40,000

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
12291	D00	LUVA CIRURGICA SEM LATEX ESTERIL SEM TALCO 8,5 (PAR)-	KEVENOLL	1	PAR	7,300
19001	D00	LUVA GINECOLOGICA E.V.A. ESTERIL INDIVIDUAL-PCT.C/100 UND	LUPLAST	100	PCT	54,532
12292	D00	LUVA GINECOLOGICA ESTERIL NORMAL-PCT.C/100 UND	LUPLAST	100	PCT	16,218
17332	D00	LUVA PARA CAMARA ESCURA BIOTRON-	BIOTRON	1	UND	32,527
16800	D00	LUVA PLASTICA NÃO ESTERIL POLIETILENO (GINECOLOGIA/MANIPULAÇÃO)-PCT.C/100 UND	MEDIX	100	PCT	1,446
12304	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ (0) EXTRA PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	49,980
12307	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ (1) PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	49,980
12308	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ (2) MEDIA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	49,980
12310	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PÓ (3) GRANDE-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	49,980
20037	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX SEM PÓ (1) EX-PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	55,000
17485	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX SEM PÓ (1) PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	* 55,000
17484	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX SEM PÓ (2) MEDIA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	55,000
17483	D00	LUVA PROCEDIMENTO LATEX SEM PÓ (3) GRANDE-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	55,000
12295	D00	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ (0) EXTRA PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	47,800
12298	D00	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ (1) PEQUENA - AZUL-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	47,800
12300	D00	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ (2) MEDIA - AZUL-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	47,800
12302	D00	LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ (3) GRANDE - AZUL-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	47,800
16643	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM PÓ (1) PEQUENA-CX.C/100 UND	DESCARPACK	100	CX	20,000
14122	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM PÓ (2) MEDIA-CX.C/100 UND	DESCARPACK	100	CX	20,000
12318	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM PÓ (3) GRANDE-CX.C/100 UND	DESCARPACK	100	CX	20,000
19673	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ (0) EX-PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	40,268
19620	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ (1) PEQUENA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	40,268
19621	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ (2) MEDIA-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	40,268
19622	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ (3) GRANDE-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	40,268
19623	D00	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ (4) EXTRA GRANDE-CX.C/100 UND	MEDIX	100	CX	40,268
13761	D00	MACACÃO BRANCO TNT (VESTIMENTA) C/CAPUZ/PUNHO/ZIPER 50GR 0-TAM UNICO-PCT. C/2 UND	CSHM	2	PCT	107,160

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
12344	D00	MANDRIL (GUIA) P/SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COBRE FLEXIVEL C/REGULADOR (NÃO ESTERIL)-	OXIGEL	1	UND	94,016
12345	D00	MANDRIL (GUIA) P/SONDA ENDOTRAQUEAL INFANTIL COBRE FLEXIVEL (NÃO ESTERIL)-	OXIGEL	1	UND	64,918
12346	D00	MANDRIL (GUIA) P/SONDA ENDOTRAQUEAL INFANTIL COBRE FLEXIVEL C/REGULAGEM (NÃO ESTERIL)-	OXIGEL	1	UND	83,359
12348	D00	MANOMETRO P/APARELHO DE PRESSAO-	ACCUMED	1	UND	76,375
14910	D00	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 1,05 X 0,78CM - INFANTIL-	RESGATE SP	1	UND	9,124
12353	D00	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40CM - ADULTO-	RESGATE SP	1	UND	9,966
13828	D00	MARTELO DE BUCK PERCURSOR E NEUROLOGICO 18 CM-	MD	1	UND	72,500
12354	D00	MARTELO DE TAYLOR 18 CM NEUROLOGICO E PERCUSSOR-	ABC	1	UND	57,000
12355	D00	MARTELO DE JERINE PERCURSOR E NEUROLOGICO 20 CM-	ABC	1	UND	80,835
18010	D00	MARTELO MEAD-	GOLGRAN	1	UND	171,980
18292	D00	MASCARA DESCT N95 PFF-2 NBR13698 C/CA "BICO PATO"-CX.C/25 UND	KDU	25	CX	22,500
19069	D00	MASCARA DESCT TRIPLA ELASTICO REG.ANVISA-CX.C/50 UND	TOPDESC	50	CX	11,000
13980	D00	MASCARA DESCT TRIPLA ELASTICO REG.ANVISA (CAIXA)-CX.C/50 UND	MEDIX	50	CX	7,000
19327	D00	MASCARA DESCT TRIPLA ELASTICO REG.ANVISA (PACOTE)-PCT.C/50 UND	MEDIX	50	PCT	6,500
16192	D00	MASCARA DESCT TRIPLA TIRAS REG.ANVISA-CX.C/50 UND	DESCARPACK	50	CX	14,300
12363	D00	MASCARA FACIAL POCKET PARA RCP (HEADSTAR)-	MD	1	UND	61,000
19384	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 1,0 04ML ESTERIL NEO/INF ATÉ 05KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
19385	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 1,5 07ML ESTERIL INFANTIL 05-10KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
19386	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 2,0 10ML ESTERIL INF/CRAN 10-20KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
19387	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 2,5 14ML ESTERIL CRIANÇA 20-30KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
19388	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 3,0 20ML ESTERIL CRIANÇA 30-50KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
20184	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 4,0 30ML ESTERIL ADULTO 50-70KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
20185	D00	MASCARA LARINGEA DESCT USO UNICO PVC 5,0 40ML ESTERIL ADULTO 70-100KG-CX.C/5 UND	MEDIX	5	CX	116,400
12364	D00	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL SILICONE 1,0-	MD	1	UND	443,740
12365	D00	MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL SILICONE 1,5-	MD	1	UND	443,740

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Item 8,9

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
10640	D00	COLCHAO HOSP. 0,65 X 0,50 X 0,04 DENS 30-	ZEDAMED	1	UND	44,000
17318	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,50 X 0,65 X 0,1 DENS.26-	POLIRPO	1	UND	320,000
20112	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,50 X 0,70 X 0,10 DENS.28-	POLIRPO	1	UND	480,000
14985	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,88 X 0,88 X 0,12 DENS.28-	POLIRPO	1	UND	530,000
15520	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,88 X 0,88 X 0,12 DENS.33-	POLIRPO	1	UND	590,000
15174	D00	COLCHAO INFLAVEL CAIXA DE OVO COM ORIFICIO-	AGAPLASTIC	1	UND	243,400
14460	D00	COLCHAO INFLAVEL CAIXA DE OVO FECHADO-	AGAPLASTIC	1	UND	300,246
10999	D00	COLETE ELASTICO ALTO PUTTI "GRD"-	ORTOCENTER	1	UND	214,295
18100	D00	COLETE ELASTICO ALTO PUTTI "MED"-	ORTOCENTER	1	UND	198,464
11002	D00	COLETE ELASTICO PUTTI BAIXO "MED"-	ORTOCENTER	1	UND	190,281
17910	D00	COLETE ELASTICO PUTTI BAIXO GOLD "GRD"-	ORTOCENTER	1	UND	197,756
11003	D00	COLETE IMOBILIZADOR MODELO KED COMPLETO ADULTO-	RESGATE SP	1	UND	355,084
14035	D00	COLETE IMOBILIZADOR MODELO KED COMPLETO INFANTIL-	RESGATE SP	1	UND	300,000
17654	D00	COLETOR 050ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA VERMELHA-PCT.C/1000 UND	CRAL	1.000	PCT	560,000
16382	D00	COLETOR 080ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA ROSCA VERMELHA-CX.C/500 UND	JPROLAB	500	CX	326,600
11028	D00	COLETOR 080ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA VERMELHA-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	78,564
19733	D00	COLETOR 080ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA VERMELHA-PCT.C/500 UND	CRAL	500	PCT	340,801
17655	D00	COLETOR 080ML NÃO ESTERIL A GRANEL SEM PÁ TAMPA BRANCA-CX.C/500 UND	CRAL	500	PCT	306,319
11029	D00	COLETOR 080ML NÃO ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL COM PÁ-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	69,242
11030	D00	COLETOR 100ML NÃO ESTERIL A GRANEL COM PÁ-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	101,630
11004	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 01,50 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	120,894
11005	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 03,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	79,039
11006	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 07,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	116,000
11007	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 13,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	174,559
11008	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 20,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	216,093
11010	D00	COLETOR PERFURO PLASTICO RIGIDO CAPACIDADE 01,00LT-	CRAL	1	UND	19,001

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Item 10, 11, 12 e 13

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
10327	D00	ATADURA ELASTICA 12CM X 2,2 MTS-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	72,616
10328	D00	ATADURA ELASTICA 15CM X 2,2 MTS-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	33,400
10329	D00	ATADURA ELASTICA 20CM X 2,2 MTS-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	44,700
10330	D00	ATADURA GESSADA - 06 CM X 2 MTS-CX.C/20 UND	POLAR FIX	20	CX	37,540
10331	D00	ATADURA GESSADA - 08 CM X 2 MTS-CX.C/20 UND	POLAR FIX	20	CX	45,880
10332	D00	ATADURA GESSADA - 10 CM X 3 MTS-CX.C/20 UND	POLAR FIX	20	CX	74,112
10333	D00	ATADURA GESSADA - 12 CM X 3 MTS-CX.C/20 UND	POLAR FIX	20	CX	82,600
10334	D00	ATADURA GESSADA - 15 CM X 3 MTS-CX.C/20 UND	POLAR FIX	20	CX	111,391
10335	D00	ATADURA GESSADA - 20 CM X 4 MTS-CX.C/20 UND	POLAR FIX	20	CX	171,040
10337	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,0 MTS X 06 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	5,600
10338	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,0 MTS X 08 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	7,500
10340	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,0 MTS X 10 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	9,400
10342	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,0 MTS X 12 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	11,200
10345	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,0 MTS X 15 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	14,000
10346	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,0 MTS X 20 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	20,149
19075	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 06 CM-PCT.C/12 UND	MEDIHOUSE	12	PCT	8,609
10347	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 06 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	10,200
10349	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 08 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	13,440
18620	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 10 CM-PCT.C/12 UND	MEDIHOUSE	12	PCT	14,349
10352	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 10 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	17,141
10353	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 12 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	20,200
10354	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 15 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	25,200
10355	D00	ATADURA ORTOPEDICA 1,8 MTS X 20 CM-PCT.C/12 UND	POLAR FIX	12	PCT	35,935
10358	D00	ATADURA RAYON 7,5 CM X 5,00 MTS - ESTERIL-	POLAR FIX	1	RL	8,330
14637	D00	ATADURA RAYON 7,5 CM X 5,00 MTS - NÃO ESTERIL-	POLAR FIX	1	RL	8,309
20143	D00	AVENTAL DESCARTAVEL - MANGA LONGA-PCT.C/10 UND	WINNER.MED	10	PCT	34,087
14994	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 20GR - MANGA LONGA-PCT.C/10 UND	MEDGAUZE	10	PCT	15,600
10374	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 30GR - MANGA CURTA-PCT.C/10 UND	MEDGAUZE	10	PCT	26,625
19005	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 30GR - MANGA LONGA-PCT.C/10 UND	TECBOND	10	PCT	25,778
20032	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 40GR - MANGA CURTA-PCT.C/10 UND	PROTDESC	10	PCT	28,000
20033	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 40GR - MANGA LONGA-PCT.C/10 UND	PROTDESC	10	PCT	46,200

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Item 14, 17

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
19004	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 40GR - MANGA LONGA-PCT.C/10 UND	TECBOND	10	PCT	34,326
15473	D00	AVENTAL DESCARTAVEL 50GR - MANGA LONGA (IMPERMEAVEL)- PCT.C/10 UND	MEDIX	10	PCT	70,000
18364	D00	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 60 GR/M2 SMS NÃO ESTERIL TAMANHO GG-	LMS-BIOMEDICAL	1	UND	13,980
18178	D00	AVENTAL RX PB 0100X600X0,50MM S/PROTETOR TIREOIDE CRUZADO NAS COSTAS-	KONEX	1	UND	2.031,980
18555	D00	AVENTAL RX PB 0110X600X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	831,980
15944	D00	AVENTAL RX PB 0110X600X0,25MM S/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	520,000
14341	D00	AVENTAL RX PB 0600X500X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	680,000
14342	D00	AVENTAL RX PB 0760X600X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	957,653
14995	D00	AVENTAL RX PB 0760X600X0,25MM S/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	690,000
16278	D00	AVENTAL RX PB 0850X600X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	1.009,553
17987	D00	AVENTAL RX PB 1000X600X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	1.142,000
18444	D00	AVENTAL RX PB 1000X600X0,50MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	2.362,000
18375	D00	AVENTAL RX PB 1000X600X0,50MM S/PROTETOR TIREOIDE CRUZADO NAS COSTAS-	KONEX	1	UND	2.400,000
18177	D00	AVENTAL RX PB 1000X600X0,50MM S/PROTETOR TIREOIDE CRUZADO NAS COSTAS-	NMARTINS	1	UND	2.001,643
10379	D00	AVENTAL RX PB 1100X600 FRONTAL: 0,50MM COSTAS: 0,25MM S/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	2.720,000
10378	D00	AVENTAL RX PB 1100X600X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	1.549,760
17149	D00	AVENTAL RX PB 1100X600X0,25MM C/PROTETOR TIREOIDE-	NMARTINS	1	UND	1.151,276
10386	D00	BABADOR DESCT IMPERMEAVEL AZUL 33X47-PCT.C/100 UND	HOSPFLEX	100	PCT	26,019
14996	D00	BABADOR DESCT IMPERMEAVEL BRANCO 37X32X53-PCT.C/100 UND	SSPLUS	100	PCT	25,466
10388	D00	BACIA INOX 32 CM - 3100 ML-	FORTINOX	1	UND	188,080
15315	D00	BACIA INOX 35 CM - 4700 ML-	FORTINOX	1	UND	239,380
10391	D00	BACIA INOX 41 CM - 6300 ML-	FAMI	1	UND	280,250
10392	D00	BACIA INOX 41 CM - 6300 ML-	FORTINOX	1	UND	275,373
15384	D00	BALDE (LIXEIRA) A PEDAL 05 LITROS - INOX-	MOR	1	UND	79,540
10417	D00	BALDE (LIXEIRA) A PEDAL 08 LITROS - ALUMINIO-	UTI MEDICA	1	UND	196,000
14120	D00	BALDE (LIXEIRA) A PEDAL 100 LITROS - PLASTICO-	BRALIMPIA	1	UND	500,000
10418	D00	BALDE (LIXEIRA) A PEDAL 12 LITROS - INOX-	MOR	1	UND	153,480
10419	D00	BALDE (LIXEIRA) A PEDAL 15 LITROS - PLASTICO-	PLASUTIL	1	UND	71,440

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 18,19

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
10640	D00	COLCHAO HOSP. 0,65 X 0,50 X 0,04 DENS 30-	ZEDAMED	1	UND	44,000
17318	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,50 X 0,65 X 0,1 DENS.26-	POLIRPO	1	UND	320,000
20112	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,50 X 0,70 X 0,10 DENS.28-	POLIRPO	1	UND	480,000
14985	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,88 X 0,88 X 0,12 DENS.28-	POLIRPO	1	UND	530,000
15520	D00	COLCHAO HOSPITALAR 1,88 X 0,88 X 0,12 DENS.33-	POLIRPO	1	UND	590,000
15174	D00	COLCHAO INFLAVEL CAIXA DE OVO COM ORIFICIO-	AGAPLASTIC	1	UND	243,400
14460	D00	COLCHAO INFLAVEL CAIXA DE OVO FECHADO-	AGAPLASTIC	1	UND	300,246
10999	D00	COLETE ELASTICO ALTO PUTTI "GRD"-	ORTOCENTER	1	UND	214,295
18100	D00	COLETE ELASTICO ALTO PUTTI "MED"-	ORTOCENTER	1	UND	198,464
11002	D00	COLETE ELASTICO PUTTI BAIXO "MED"-	ORTOCENTER	1	UND	190,281
17910	D00	COLETE ELASTICO PUTTI BAIXO GOLD "GRD"-	ORTOCENTER	1	UND	197,756
11003	D00	COLETE IMOBILIZADOR MODELO KED COMPLETO ADULTO-	RESGATE SP	1	UND	355,084
14035	D00	COLETE IMOBILIZADOR MODELO KED COMPLETO INFANTIL-	RESGATE SP	1	UND	300,000
17654	D00	COLETOR 050ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA VERMELHA-PCT.C/1000 UND	CRAL	1.000	PCT	560,000
16382	D00	COLETOR 080ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA ROSCA VERMELHA-CX.C/500 UND	JPROLAB	500	CX	326,600
11028	D00	COLETOR 080ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA VERMELHA-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	78,564
19733	D00	COLETOR 080ML ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL SEM PÁ TAMPA VERMELHA-PCT.C/500 UND	CRAL	500	PCT	340,801
17655	D00	COLETOR 080ML NÃO ESTERIL A GRANEL SEM PÁ TAMPA BRANCA-CX.C/500 UND	CRAL	500	PCT	306,319
11029	D00	COLETOR 080ML NÃO ESTERIL C/EMB.INDIVIDUAL COM PÁ-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	69,242
11030	D00	COLETOR 100ML NÃO ESTERIL A GRANEL COM PÁ-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	101,630
11004	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 01,50 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	120,894
11005	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 03,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	79,039
11006	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 07,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	116,000
11007	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 13,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	174,559
11008	D00	COLETOR PERFURO PAPELAO CAPACIDADE 20,0 LITROS (ECOLOGIC)-CX.C/20 UND	DESCARBOX	20	CX	216,083
11010	D00	COLETOR PERFURO PLASTICO RIGIDO CAPACIDADE 01,00LT-	CRAL	1	UND	19,001

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 20

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
15724	D00	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0% C/TENSOATIVO 1000 ML- CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	341,040
15723	D00	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0% C/TENSOATIVO 1000 ML FR DISPENSER-CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	530,640
15725	D00	CLOREXIDINA DEGERMANTE 4,0% C/TENSOATIVO 0100 ML- CX.C/24FRX100ML	VIC PHARMA	24	CX	168,480
15726	D00	CLOREXIDINA DEGERMANTE 4,0% C/TENSOATIVO 1000 ML- CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	552,000
15727	D00	CLOREXIDINA DEGERMANTE 4,0% C/TENSOATIVO 1000 ML FR DISPENSER-CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	636,000
10977	D00	COLAR CERVICAL "PHILADELPHIA" (1) "PEQUENO"-	RESGATE SP	1	UND	76,000
10978	D00	COLAR CERVICAL "PHILADELPHIA" (2) "MEDIO"-	RESGATE SP	1	UND	103,473
10979	D00	COLAR CERVICAL "PHILADELPHIA" (3) "GRANDE"-	RESGATE SP	1	UND	76,000
10972	D00	COLAR CERVICAL C/REGULAGEM 4 X 1 - ADULTO-	VNO	1	UND	58,805
14036	D00	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (0) "EX-PEQUENO"-	RESGATE SP	1	UND	12,500
14668	D00	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (1) "PEQUENO"-	MSO	1	UND	12,500
14669	D00	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (2) "MEDIO"-	MSO	1	UND	12,500
10975	D00	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (2) "MEDIO"-	RESGATE SP	1	UND	12,500
14670	D00	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (3) "GRANDE"-	MSO	1	UND	12,500
10976	D00	COLAR CERVICAL DE ESPUMA (3) "GRANDE"-	RESGATE SP	1	UND	12,500
10980	D00	COLAR CERVICAL REGULAVEL AMBU 16 POSIÇÕES ADULTO-	RESGATE SP	1	UND	130,000
10981	D00	COLAR CERVICAL REGULAVEL AMBU 16 POSIÇÕES INFANTIL-	RESGATE SP	1	UND	142,000
10983	D00	COLAR CERVICAL STIFNECK MENTONIANO (0) "NEO-NATAL"-	RESGATE SP	1	UND	19,000
14127	D00	COLAR CERVICAL STIFNECK MENTONIANO (1) "EX-PEQUENO"-	RESGATE SP	1	UND	19,759
10984	D00	COLAR CERVICAL STIFNECK MENTONIANO (1) "PEQUENO"-	RESGATE SP	1	UND	19,759
10985	D00	COLAR CERVICAL STIFNECK MENTONIANO (2) "MEDIO"-	RESGATE SP	1	UND	19,468
10986	D00	COLAR CERVICAL STIFNECK MENTONIANO (3) "GRANDE"-	RESGATE SP	1	UND	19,000
10988	D00	COLAR CERVICAL STIFNECK MENTONIANO (4) "GG"-	RESGATE SP	1	UND	19,398
18713	D00	COLCHAO D'AGUA 1,90 CM X 80 CM - MODELO ARTICULADO-	AGAPLASTIC	1	UND	331,980
14459	D00	COLCHAO D'AGUA 1,90 CM X 90 CM-	AGAPLASTIC	1	UND	299,928
10989	D00	COLCHAO D'AGUA CAIXA DE OVO-	AGAPLASTIC	1	UND	243,147
18448	D00	COLCHAO D'AGUA CAIXA DE OVO C/ ORIFICIO-	AGAPLASTIC	1	UND	233,362
15267	D00	COLCHAO ESPUMA CX OVO 1,88 X 0,90 X 0,04-	ZEDAMED	1	UND	141,555
10991	D00	COLCHAO ESPUMA CX OVO 1,88 X 0,90 X 0,06-	ZEDAMED	1	UND	156,000

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

item 22,23

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
11663	D00	FIO ALGODÃO POLIESTER S/AGULHA 4-0 15X45CM-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	76,000
11687	D00	FIO CATGUT CROMADO -0- 75CM AG2,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11688	D00	FIO CATGUT CROMADO -0- 75CM AG3,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11689	D00	FIO CATGUT CROMADO -0- 75CM AG3,00CM 3/8 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	160,000
11690	D00	FIO CATGUT CROMADO -0- 75CM AG3,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11691	D00	FIO CATGUT CROMADO -0- 75CM AG4,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11692	D00	FIO CATGUT CROMADO -0- 90CM AG5,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
10830	D00	FIO CATGUT CROMADO -1- 75CM AG3,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	170,040
11694	D00	FIO CATGUT CROMADO -1- 75CM AG3,00CM 3/8 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11695	D00	FIO CATGUT CROMADO -1- 75CM AG3,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11696	D00	FIO CATGUT CROMADO -1- 75CM AG4,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	160,000
11697	D00	FIO CATGUT CROMADO -1- 90CM AG5,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	162,000
19947	D00	FIO CATGUT CROMADO 1-0 75CM AG9,00CM 1/2 ROMBA-CX.C/24 UND	SHALON	24	CX	352,000
11698	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM AG2,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11699	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM AG2,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11700	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM AG3,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11701	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM AG3,00CM 3/8 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11702	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM AG3,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11703	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM AG4,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11704	D00	FIO CATGUT CROMADO 2-0 90CM AG5,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	162,000
11705	D00	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM AG2,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11706	D00	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM AG2,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11707	D00	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM AG3,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	160,000
11708	D00	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM AG3,00CM 3/8 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11709	D00	FIO CATGUT CROMADO 4-0 75CM AG1,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11710	D00	FIO CATGUT CROMADO 4-0 75CM AG2,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11711	D00	FIO CATGUT CROMADO 5-0 75CM AG1,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11714	D00	FIO CATGUT SIMPLES -0- 75CM AG2,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11715	D00	FIO CATGUT SIMPLES -0- 75CM AG3,00CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11716	D00	FIO CATGUT SIMPLES -0- 75CM AG3,00CM 3/8 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000
11717	D00	FIO CATGUT SIMPLES -0- 75CM AG3,50CM 1/2 CIL-CX.C/24 UND	TECHNOFIO-ACE	24	CX	159,000

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

item 24

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
13759	D00	MAÇACÃO BRANCO TNT (VESTIMENTA) C/CAPUZ/PUNHO/ZIPER 50GR 1-PÉQUENO-PCT. C/2 UND	CSHM	2	PCT	107,434
13760	D00	MACACÃO BRANCO TNT (VESTIMENTA) C/CAPUZ/PUNHO/ZIPER 50GR 2-MEDIO-PCT. C/2 UND	CSHM	2	PCT	108,626
13803	D00	MACACÃO BRANCO TNT (VESTIMENTA) C/CAPUZ/PUNHO/ZIPER 50GR 3-GRANDE-PCT. C/2 UND	CSHM	2	PCT	108,659
14197	D00	MACACÃO BRANCO TNT (VESTIMENTA) C/CAPUZ/PUNHO/ZIPER 50GR 4-EX-GRANDE-PCT. C/2 UND	CSHM	2	PCT	108,629
16182	D00	MALETA PVC 1º SOCORROS 27 X 0,19 X 0,18 1 BANDEJA-	PARAMOUNT	1	UND	121,393
12327	D00	MALETA PVC 1º SOCORROS 31 X 0,15 X 0,13 1 BANDEJA-	RESGATE SP	1	UND	121,327
16140	D00	MALETA PVC 1º SOCORROS 37 X 0,19 X 0,19 3 BANDEJAS-	EMIFRAN	1	UND	385,855
14134	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 04 CM-	MSO	1	RL	9,200
12328	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 06 CM-	MSO	1	RL	12,087
12329	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 08 CM-	MSO	1	RL	13,560
12330	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 10 CM-	MSO	1	RL	14,780
12331	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 12 CM-	MSO	1	RL	17,120
12332	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 15 CM-	MSO	1	RL	23,775
12333	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 20 CM-	MSO	1	RL	30,420
12334	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 25 CM-	MSO	1	RL	43,240
15009	D00	MALHA TUBULAR - 15 MTS - 30 CM-	MSO	1	RL	52,326
12335	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 04 CM-	MSO	1	RL	15,240
12336	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 06 CM-	MSO	1	RL	20,072
12337	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 08 CM-	MSO	1	RL	23,300
12338	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 10 CM-	MSO	1	RL	26,262
15592	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 12 CM-	MSO	1	RL	27,460
12340	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 15 CM-	MSO	1	RL	38,260
15197	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 20 CM-	MSO	1	RL	50,640
12342	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 25 CM-	MSO	1	RL	66,660
14133	D00	MALHA TUBULAR - 25 MTS - 30 CM-	MSO	1	RL	75,720
18542	D00	MANDRIL (GUIA) P/SONDA ENDOTRAQUEAL 06FR INFANTIL ALUMINIO (ESTERIL)-	WELL LEAD	1	UND	13,067
18543	D00	MANDRIL (GUIA) P/SONDA ENDOTRAQUEAL 14FR ADULTO ALUMINIO (ESTERIL)-	WELL LEAD	1	UND	13,067
12343	D00	MANDRIL (GUIA) P/SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COBRE FLEXIVEL (NÃO ESTERIL)-	OXIGEL	1	UND	72,528

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 26

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
17442	D00	HALTER EMBORRACHADO 2,0 KG ROXO-	ARKTUS	1	UND	79,520
12020	D00	HALTER EMBORRACHADO 3,0 KG CINZA-	ARKTUS	1	UND	87,040
12025	D00	HASTES FLEXIVEIS TIPO COTONETE-CX.C/75 UND	HIGIE TOPP	75	CX	2,200
12026	D00	HASTES FLEXIVEIS TIPO COTONETE-CX.C/150 UND	HIGIE TOPP	150	CX	4,460
19336	D00	HEMOSTÁTICO LIQUIDO 10 ML USO ODONTOLÓGICO-	MAQUIRA	1	UND	21,100
15644	D00	HIDROXIDO CALCIO FOTO 1X2GR BRANCO-	MAQUIRA	1	FR	34,400
15737	D00	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0% 1000 ML-CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	76,560
17017	D00	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0% 5000 ML-CX.C/2GLX5000ML	VIC PHARMA	2	CX	59,960
12059	D00	HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM P/USO GINECOLOGICO-	ABC	1	UND	121,409
15911	D00	HISTEROMETRO DE COLLIN DESCT ESTERIL ESCALA CENTIMETRADA-	KOLPLAST	1	UND	6,012
12071	D00	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL ADULTO-	RESGATE SP	1	UND	153,699
14911	D00	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL INFANTIL-	RESGATE SP	1	UND	160,000
12072	D00	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO BILATERAL "G"-	ORTOCENTER	1	UND	102,020
12073	D00	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO BILATERAL "GG"-	ORTOCENTER	1	UND	102,020
12074	D00	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO BILATERAL "M"-	ORTOCENTER	1	UND	102,020
14108	D00	IMOBILIZADOR EM OITO PARA CLAVICULA "M"-	ORTOCENTER	1	UND	67,191
15339	D00	INDICADOR BIOLOGICO VAPOR TESTE 24 HORAS-CX.C/10 UN	CLEAN-UP	10	CX	43,000
15278	D00	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK A4 (210X297)-CX.C/50 UND	SISPACK	50	CX	562,928
12080	D00	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK A5 (210X148)-CX.C/50 UND	SISPACK	50	CX	453,250
12081	D00	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK PRONTO USO-	CLEAN-UP	1	UND	14,400
12082	D00	INDICADOR QUIMICO CLASSE 4 AUTOCLAVE-PCT.C/250 UND	CLEAN-UP	250	PCT	90,000
12084	D00	INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASSE 4 CX.C/500 UND-CX.C/500 UND	SISPACK	500	CX	225,000
12089	D00	INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASSE 6 CX.C/200 UND-PCT. C/200 UND	SISPACK	200	PCT	173,461
15338	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5-CX.C/25 UND	CLEAN-UP	25	CX	14,200
12087	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5 CICLO 121-134°C-CX.C/250 UND	CLEAN-UP	250	CX	101,500
12085	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5 CX.C/100 UND-PCT.C/100 UND	CLEAN-UP	100	PCT	44,000
12086	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5 CX.C/200 UND-CX.C/200 UND	SISPACK	200	CX	153,021
17513	D00	INDICADOR TESTE DESAFIO CLEAN TEST DUO-	CLEAN-UP	1	UND	102,000
17763	D00	IONOMERO DE VIDRO AUTO CONDENSÁVEL COR A3 PO 10GR + LIQUIDO 8ML-	DFL	1	KIT	279,000

*x5
235,0*

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 27

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
10683	D00	CAMPO OPERATORIO RADIOPACO 45CMX50CM (27GR)-PCT.C/50 UND	MELHORMED-MINA	50	PCT	155,007
10684	D00	CAMPO OPERATORIO RADIOPACO 45CMX50CM (35GR)-PCT.C/50 UND	MELHORMED-MINA	50	PCT	189,015
10685	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL C/FENESTRA 040X040CM-	PROTDESC	1	UND	8,400
10686	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL C/FENESTRA 050X050CM-	PROTDESC	1	UND	8,400
10687	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL C/FENESTRA 060X060CM-	PROTDESC	1	UND	9,000
10688	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL C/FENESTRA 080X080CM-	PROTDESC	1	UND	9,000
10689	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL C/FENESTRA 100X100CM-	PROTDESC	1	UND	14,400
16964	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 040X040CM- CX.C/200 UNID	POLAR FIX	200	CX	478,400
10690	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 040X040CM-	PROTDESC	1	UND	6,540
10691	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 050X050CM-	PROTDESC	1	UND	6,540
10692	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 060X060CM-	PROTDESC	1	UND	7,800
10221	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 080X080CM-	PROTDESC	1	UND	7,800
15614	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 100X100CM-	PROTDESC	1	UND	9,800
14461	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 140X120CM-	PROTDESC	1	UND	13,800
18593	D00	CAMPO OPERATORIO SMS ESTERIL S/FENESTRA 150X150CM C/FITA ADESIVA-CX.C/40 UNID	POLAR FIX	40	CX	549,063
15241	D00	CAMPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO 030 X 030 CM C/FENESTRA-	ESTILO MEDICO	1	UND	30,000
14816	D00	CAMPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO 045 X 050 CM S/FENESTRA-	ESTILO MEDICO	1	UND	32,000
16530	D00	CAMPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO 060 X 050 CM C/FENESTRA-	TEREZA	1	UND	98,000
20034	D00	CAMPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO 070 X 050 CM S/FENESTRA-	ONIRO	1	UND	37,980
20164	D00	CAMPO TECIDO BRIM 100% ALGODÃO 100 X 100 CM S/FENESTRA-	ESTILO MEDICO	1	UND	111,980
19604	D00	CANELEIRA NYLON 00,5 KG (TORNOZELEIRA)-	ARKTUS	1	PAR	67,980
10700	D00	CANELEIRA NYLON 01,0 KG (TORNOZELEIRA)-	ARKTUS	1	PAR	45,980
10701	D00	CANELEIRA NYLON 02,0 KG (TORNOZELEIRA)-	ARKTUS	1	PAR	57,980
15752	D00	CANELEIRA NYLON 03,0 KG (TORNOZELEIRA)-	ARKTUS	1	PAR	75,980
10710	D00	CANULA ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINA (AMIU) - 04MM-	KOLPLAST	1	UND	44,773
18379	D00	CANULA ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINA (AMIU) - 05MM-	KOLPLAST	1	UND	44,773
18380	D00	CANULA ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINA (AMIU) - 06MM-	KOLPLAST	1	UND	44,773
18381	D00	CANULA ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINA (AMIU) - 07MM-	KOLPLAST	1	UND	44,773
18382	D00	CANULA ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINA (AMIU) - 08MM-	KOLPLAST	1	UND	44,773

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

itens 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34

Prezado Cliente:

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
14626	D00	ELETRODO DEA CMOSDRAKE FUTURA ADULTA AZUL/BRANCO-	CMOS DRAKE	1	PAR	684,000
11300	D00	ELETRODO DEA CMOSDRAKE FUTURA INFANTIL AZUL/BRANCO-	CMOS DRAKE	1	PAR	684,000
11301	D00	ELETRODO DEA CMOSDRAKE FUTURA PLUS ADULTO PRETO-	CMOS DRAKE	1	PAR	940,000
11302	D00	ELETRODO DEA CMOSDRAKE FUTURA PLUS INFANTIL PRETO-	CMOS DRAKE	1	PAR	940,000
14023	D00	ELETRODO DEA HEARTSINE PAD-PAK ADULTO-	HEARTSINE	1	PAR	2.900,000
11303	D00	ELETRODO DEA HEARTSINE PAD-PAK PEDIATRICO-	HEARTSINE	1	PAR	3.200,000
11304	D00	ELETRODO DEA INSTRAMED ISIS/ION - ADULTO-	INSTRAMED	1	PAR	950,000
14345	D00	ELETRODO DEA INSTRAMED ISIS/ION - INFANTIL-	INSTRAMED	1	PAR	950,000
17777	D00	ELETRODO ECG C/GEL ADULTO-PCT.C/50UND	MEDIX	50	PCT	17,220
11309	D00	ELETRODO ECG C/GEL INFANTIL (HS02)-PCT.C/50UND	MAXICOR	50	PCT	19,247
11310	D00	ELETRODO ECG C/GEL NEONATAL (HS06)-PCT.C/50UND	MAXICOR	50	PCT	22,286
14881	D00	ELETRODO LOKTAL ALÇA QUADRADA RETO 120X04X1,8MM-	WAVETRONIC	1	UND	90,000
14879	D00	ELETRODO LOKTAL ALÇA REDONDA RETO 120X10X1,8MM-	WAVETRONIC	1	UND	90,000
14880	D00	ELETRODO LOKTAL ALÇA REDONDA RETO 20X10X1,8MM-	WAVETRONIC	1	UND	98,392
11324	D00	ELETRODO P/BISTURI (JG.C/06PÇS)-	EMAI	1	KIT	409,501
16798	D00	ELETRODO P/BISTURI (JG.C/12PÇS)-	EMAI	1	KIT	856,326
11313	D00	ELETRODO P/BISTURI AGULHA PEQ-	EMAI	1	UND	66,378
11314	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA 09 MM-	EMAI	1	UND	63,196
11315	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA 4,5MM-	EMAI	1	UND	63,196
19485	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA QUADRADA 10MMX04MM MOD. EL01-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19486	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA QUADRADA 10MMX10MM MOD. EL05-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19487	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 10MMX04MM MOD. EL14-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19488	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 15MMX04MM MOD. EL13-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19489	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 15MMX10MM MOD. EL03-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19490	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 15MMX15MM MOD. EL07-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19491	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 20MMX04MM MOD. EL12-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19492	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 20MMX10MM MOD. EL02-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
19495	D00	ELETRODO P/BISTURI ALÇA REDONDA 20MMX10MM MOD. EL02-	SIMILAR E COMPAT	1	UND	89,980
11316	D00	ELETRODO P/BISTURI BOLA 2.1 MM-	EMAI	1	UND	60,000
11317	D00	ELETRODO P/BISTURI BOLA 4.2 MM-	EMAI	1	UND	60,000
11318	D00	ELETRODO P/BISTURI BOLA 6.0 MM-	EMAI	1	UND	60,000

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 35

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
17442	D00	HALTER EMBORRACHADO 2,0 KG ROXO-	ARKTUS	1	UND	79,520
12020	D00	HALTER EMBORRACHADO 3,0 KG CINZA-	ARKTUS	1	UND	87,040
12025	D00	HASTES FLEXIVEIS TIPO COTONETE-CX.C/75 UND	HIGIE TOPP	75	CX	2,200
12026	D00	HASTES FLEXIVEIS TIPO COTONETE-CX.C/150 UND	HIGIE TOPP	150	CX	4,460
19336	D00	HEMOSTÁTICO LIQUIDO 10 ML USO ODONTOLÓGICO-	MAQUIRA	1	UND	21,100
15644	D00	HIDROXIDO CALCIO FOTO 1X2GR BRANCO-	MAQUIRA	1	FR	34,400
15737	D00	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0% 1000 ML-CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	76,560
17017	D00	HIPOCLORITO DE SODIO 1,0% 5000 ML-CX.C/2GLX5000ML	VIC PHARMA	2	CX	59,960
12059	D00	HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM P/ USO GINECOLOGICO-	ABC	1	UND	121,409
15911	D00	HISTEROMETRO DE COLLIN DESCT ESTERIL ESCALA CENTIMETRADA-	KOLPLAST	1	UND	6,012
12071	D00	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL ADULTO-	RESGATE SP	1	UND	153,699
14911	D00	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEAVEL INFANTIL-	RESGATE SP	1	UND	160,000
12072	D00	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO BILATERAL "G"-	ORTOCENTER	1	UND	102,020
12073	D00	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO BILATERAL "GG"-	ORTOCENTER	1	UND	102,020
12074	D00	IMOBILIZADOR DE TORNOZELO BILATERAL "M"-	ORTOCENTER	1	UND	102,020
14108	D00	IMOBILIZADOR EM OITO PARA CLAVICULA "M"-	ORTOCENTER	1	UND	67,191
15339	D00	INDICADOR BIOLOGICO VAPOR TESTE 24 HORAS-CX.C/10 UN	CLEAN-UP	10	CX	43,000
15278	D00	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK A4 (210X297)-CX.C/50 UND	SISPACK	50	CX	562,928
12080	D00	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK A5 (210X148)-CX.C/50 UND	SISPACK	50	CX	453,250
12081	D00	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK PRONTO USO-	CLEAN-UP	1	UND	14,400
12082	D00	INDICADOR QUIMICO CLASSE 4 AUTOCLAVE-PCT.C/250 UND	CLEAN-UP	250	PCT	90,000
12084	D00	INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASSE 4 CX.C/500 UND-CX.C/500 UND	SISPACK	500	CX	225,000
12089	D00	INDICADOR QUIMICO VAPOR CLASSE 6 CX.C/200 UND-PCT. C/ 200 UND	SISPACK	200	PCT	173,461
15338	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5-CX.C/25 UND	CLEAN-UP	25	CX	14,200
12087	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5 CICLO 121-134°C-CX.C/250 UND	CLEAN-UP	250	CX	101,500
12085	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5 CX.C/100 UND-PCT.C/100 UND	CLEAN-UP	100	PCT	44,000
12086	D00	INDICADOR QUÍMICO VAPOR CLASSE 5 CX.C/200 UND-CX.C/200 UND	SISPACK	200	CX	153,021
17513	D00	INDICADOR TESTE DESAFIO CLEAN TEST DUO-	CLEAN-UP	1	UND	102,000
17763	D00	IONOMERO DE VIDRO AUTO CONDENSÁVEL COR A3 PO 10GR + LIQUIDO 8ML-	DFL	1	KIT	279,000

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 36

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
15484	D00	ESTOJO 18 X 08 X 05 CM - PERFURADO-	AÇONOX	1	UND	80,944
15813	D00	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM-	AÇONOX	1	UND	88,674
16082	D00	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM-	FORTINOX	1	UND	217,340
14775	D00	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM PERFURADO-	AÇONOX	1	UND	99,401
15317	D00	ESTOJO 20 X 10 X 05 CM PERFURADO-	FORTINOX	1	UND	159,900
19330	D00	ESTOJO 25 X 08 X 03 CM-	AÇONOX	1	UND	111,980
16043	D00	ESTOJO 26 X 12 X 06 CM-	AÇONOX	1	UND	147,495
15854	D00	ESTOJO 26 X 12 X 06 CM C/FURO (PERFURADO)-	AÇONOX	1	UND	174,391
17294	D00	ESTOJO 28 X 14 X 06 CM-	AÇONOX	1	UND	174,000
18747	D00	ESTOJO 28 X 14 X 06 CM - PERFURADO-	AÇONOX	1	UND	215,487
15483	D00	ESTOJO 32 X 15 X 07 CM - PERFURADO-	AÇONOX	1	UND	264,000
14606	D00	ESTOJO 32 X 16 X 08 CM PERFURADO-	AÇONOX	1	UND	351,280
18324	D00	ESTOJO 45 X 08 X 05 CM PERFURADO-	AÇONOX	1	UND	242,000
10678	D00	ESTOJO PLASTICO P/HIGIENE DENTAL-	OTHER BRANDS	1	UND	6,000
11568	D00	ESTOJO VINIL STANDARD COM ZIPER PRETO-	MD	1	UND	40,000
14613	D00	EXERCITADOR ELASTICO (FAIXA) SUPER EX FORTE-	ARKTUS	1	UND	47,400
11586	D00	EXERCITADOR ELASTICO (FAIXA) VERDE FORTE-	MACROLIFE	1	UND	58,692
11057	D00	EXERCITADOR ELASTICO (FAIXA) VERDE MEDIO-	ARKTUS	1	UND	52,320
10863	D00	EXERCITADOR ELASTICO (FAIXA) VERMELHO LEVE-	ARKTUS	1	UND	49,440
20040	D00	EXERCITADOR MINI BAND JOGO C/03 INTENSIDADES (AMARELO/VERMELHO/AZUL)-	ARKTUS	1	KIT	55,980
14636	D00	EXERCITADOR MINI BAND JOGO C/05 INTENSIDADES-	ORTHOPAUHER	1	KIT	117,654
11587	D00	EXPLORADOR DUPLO N. 01 (SONDA EXPLORADORA)-	CASSIFLEX	1	UND	12,879
11588	D00	EXPLORADOR DUPLO N. 03 (SONDA EXPLORADORA)-	CASSIFLEX	1	UND	12,913
11589	D00	EXPLORADOR DUPLO N. 05 (SONDA EXPLORADORA)-	CASSIFLEX	1	UND	12,400
11590	D00	EXPLORADOR DUPLO N. 06 (SONDA EXPLORADORA)-	CASSIFLEX	1	UND	12,916
11591	D00	EXPLORADOR DUPLO N. 23 (SONDA EXPLORADORA)-	CASSIFLEX	1	UND	16,600
11592	D00	EXPLORADOR DUPLO N. 47 (SONDA EXPLORADORA)-	CASSIFLEX	1	UND	12,500
20150	D00	EXTENSAO EM PVC VERDE ESTERIL P/OXIGENIO C/CONECTOR LATEX 1,00 METROS-	CIRURGICA BRASIL	1	UND	6,400
13815	D00	EXTENSAO EM PVC VERDE ESTERIL P/OXIGENIO C/CONECTOR LATEX 2,00 METROS-	CIRURGICA BRASIL	1	UND	6,600
16344	D00	EXTENSAO NYLON 5,0 MTS P/AR COMPRIMIDO (AMARELA)-	UNITEC	1	UND	343,146

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 37

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
16307	D00	PROTETOR SOLAR FPS50 UVA-B OILFREE 0200ML- CX.C/30FRX200ML	COSMODERMA	30	CX	1.029,600
15821	D00	PROTETOR SOLAR FPS60 UVA-B OILFREE 0120ML- CX.C/12FRX120ML	NUTRIEX	12	CX	288,000
20120	D00	PROTETOR SOLAR FPS60 UVA-B OILFREE 0120ML C/REPELENTE- CX.C/30FRX120ML	COSMODERMA	30	CX	702,000
16429	D00	PROTETOR SOLAR FPS60 UVA-B OILFREE 0120ML REPELENTE- CX.C/12FRX120ML	NUTRIEX	12	CX	403,920
16877	D00	PROTETOR SOLAR FPS60 UVA-B OILFREE 0200ML- CX.C/12FRX200ML	NUTRIEX	12	CX	503,760
12906	D00	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO-PCT.C/100 UND	KOLPLAST	100	PCT	107,916
14610	D00	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL-CX.C/500 UND	KOLPLAST	500	CX	506,877
16752	D00	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO BRANCA (PAR)-CX.C/100 PARES	WILTEX	100	CX	151,990
10521	D00	PULVERIZADOR 500 ML P/AGUA OU ALCOOL-	NOBRE	1	UND	14,000
16547	D00	PUNCH DESCT 2 MM ESTERIL BIOPSIA DERMATOLOGICA-CX.C/5 UNID	KOLPLAST	5	CX	110,000
16130	D00	PUNCH DESCT 3 MM ESTERIL BIOPSIA DERMATOLOGICA-CX.C/5 UNID	KOLPLAST	5	CX	110,000
16131	D00	PUNCH DESCT 4 MM ESTERIL BIOPSIA DERMATOLOGICA-CX.C/5 UNID	KOLPLAST	5	CX	110,000
16132	D00	PUNCH DESCT 5 MM ESTERIL BIOPSIA DERMATOLOGICA-CX.C/5 UNID	KOLPLAST	5	CX	110,000
16133	D00	PUNCH DESCT 6 MM ESTERIL BIOPSIA DERMATOLOGICA-CX.C/5 UNID	KOLPLAST	5	CX	110,000
12907	D00	PUNCH KEYES PARA BIOSPIA DE PELE 2 MM-	ABC	1	UND	170,532
12908	D00	PUNCH KEYES PARA BIOSPIA DE PELE 3 MM-	ABC	1	UND	170,532
12909	D00	PUNCH KEYES PARA BIOSPIA DE PELE 4 MM-	ABC	1	UND	170,532
12910	D00	PUNCH KEYES PARA BIOSPIA DE PELE 5 MM-	ABC	1	UND	170,533
15087	D00	PUNCH KEYES PARA BIOSPIA DE PELE 6 MM-	ABC	1	UND	170,533
18332	D00	PUNCH KEYES PARA BIOSPIA DE PELE 7 MM-	ABC	1	UND	170,532
15660	D00	PVPI DEGERMANTE TENSOATIVO 0100 ML 1%-CX.C/24FRX100ML	VIC PHARMA	24	CX	216,000
15661	D00	PVPI DEGERMANTE TENSOATIVO 1000 ML 1% IODO- CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	792,000
16799	D00	PVPI DEGERMANTE TENSOATIVO 1000 ML 1% IODO - FRASCO DISPENSER-CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	1.048,320
15662	D00	PVPI TINTURA (HIDROALCOOLICA) 0100 ML 1% IODO- CX.C/24FRX100ML	VIC PHARMA	24	CX	235,200
15747	D00	PVPI TINTURA (HIDROALCOOLICA) 1000 ML 1% IODO- CX.C/12LTX1000ML	VIC PHARMA	12	CX	693,600
15663	D00	PVPI TOPICO (AQUOSO) 0100 ML 1% IODO - ALMOTOLIA- CX.C/24FRX100ML	VIC PHARMA	24	CX	239,520

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 38,39

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
13428	D00	TALA ARAMADA ESPUMA/EVA 030 X 08 CM "PP" LILAS-	RESGATE SP	1	UND	17,033
14114	D00	TALA ARAMADA ESPUMA/EVA 053 X 08 CM "P" AZUL-	RESGATE SP	1	UND	21,300
13429	D00	TALA ARAMADA ESPUMA/EVA 063 X 09 CM "M" LARANJA-	RESGATE SP	1	UND	28,671
19500	D00	TALA ARAMADA ESPUMA/EVA JOGO C/6 PEÇAS-	RESGATE SP	1	KIT	99,980
13433	D00	TALA ARAMADA EVA 030 X 08 CM "PP" LILAS-	RESGATE SP	1	UND	12,783
13434	D00	TALA ARAMADA EVA 053 X 08,0 CM "P" AZUL-	RESGATE SP	1	UND	14,938
13435	D00	TALA ARAMADA EVA 063 X 09,0 CM "M" LARANJA-	RESGATE SP	1	UND	17,587
13436	D00	TALA ARAMADA EVA 086 X 10,0 CM "G" VERDE-	RESGATE SP	1	UND	21,304
13437	D00	TALA ARAMADA EVA 102 X 11,5 CM "GG" AMARELA-	RESGATE SP	1	UND	31,087
13438	D00	TALA ARAMADA EVA 120 X 12,0 CM "EGG" AMARELA-	RESGATE SP	1	UND	33,455
13439	D00	TALA PAPELÃO 30 X 20CM EXTRA PEQUENA-PCT.C/10 UND	RESGATE SP	10	PCT	23,329
13441	D00	TALA PAPELÃO 50 X 20CM PEQUENA-PCT.C/10 UND	RESGATE SP	10	PCT	28,434
13442	D00	TALA PAPELÃO 70 X 20CM MEDIA-PCT.C/10 UND	RESGATE SP	10	PCT	42,371
13443	D00	TALA PAPELÃO 90 X 20CM GRANDE-PCT.C/10 UND	RESGATE SP	10	PCT	42,605
13444	D00	TALA PVC PARA PUNHO E MAO "MAO ESQUERDA"-	ORTOCENTER	1	UND	95,105
18581	D00	TALA RIGIDA PARA IMOBILIZAÇÃO BLUE SPLINT PRO-	SPENCER	1	KIT	1.603,160
15510	D00	TALA TRACAO FEMUR ADULTO-	VNO	1	UND	1.986,832
10130	D00	TAMBOR STANDART 10 X 10 CM-	AÇONOX	1	UND	100,361
15150	D00	TAMBOR STANDART 10 X 10 CM-	FAMI	1	UND	102,912
15151	D00	TAMBOR STANDART 12 X 12 CM-	FAMI	1	UND	127,677
15308	D00	TAMBOR STANDART 20 X 16 CM-	AÇONOX	1	UND	320,000
15287	D00	TAMBOR STANDART 24 X 16 CM-	AÇONOX	1	UND	402,380
15309	D00	TAMBOR STANDART 29 X 24 CM-	AÇONOX	1	UND	677,520
14857	D00	TAMPA DE BORRACHA P/BOIAO 01 LTS-	NEVONI	1	UND	36,360
14856	D00	TAMPA DE BORRACHA P/BOIAO 02 LTS-	NEVONI	1	UND	65,020
14854	D00	TAMPA DE BORRACHA P/BOIAO 03 LTS-	NEVONI	1	UND	65,020
14855	D00	TAMPA DE BORRACHA P/BOIAO 05 LTS-	NEVONI	1	UND	69,660
18725	D00	TAMPA PARA FRASCO ASPIRADOR DE REDE STANDART AR SEM FRASCO-	PROTEC	1	UND	147,980
18724	D00	TAMPA PARA FRASCO ASPIRADOR DE REDE STANDART O2 SEM FRASCO-	PROTEC	1	UND	147,980
20130	D00	TAMPA PLASTICA COMPLETA PARA FRASCO ASPIRADOR DE 5L-	NEVONI	1	UND	79,065

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 40

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
14557	D00	TIPOIA IMOBILIZ. LONA (VERÃO) (1) PEQUENA-	ORTOCENTER	1	UND	43,418
14558	D00	TIPOIA IMOBILIZ. LONA (VERÃO) (2) MEDIA-	ORTOCENTER	1	UND	43,418
14559	D00	TIPOIA IMOBILIZ. LONA (VERÃO) (3) GRANDE-	ORTOCENTER	1	UND	43,418
16607	D00	TIPOIA IMOBILIZADORA VELPEAL INFANTIL (2) "MEDIA"-	ORTOCENTER	1	UND	63,252
13535	D00	TIPOIA SIMPLES TIPO ENVELOPE "GRANDE"-	ORTOCENTER	1	UND	32,264
13536	D00	TIPOIA SIMPLES TIPO ENVELOPE "MEDIA"-	ORTOCENTER	1	UND	32,267
13538	D00	TIPOIA TIPO SACOLA EM TELA (1) "PEQUENA"-	ORTOCENTER	1	UND	35,135
13539	D00	TIPOIA TIPO SACOLA EM TELA (2) "MEDIA"-	ORTOCENTER	1	UND	35,067
13540	D00	TIPOIA TIPO SACOLA EM TELA (3) "GRANDE"-	ORTOCENTER	1	UND	34,300
18040	D00	TIRA URINA (URINÁLISE) 10 PARAMETROS-CX.C/100 UND	WAMA	100	CX	43,600
19882	D00	TOALHEIRO BRANCO PAPEL TOALHA (PLASTICO)-	FORTCOM	1	UND	37,124
13542	D00	TOALHEIRO BRANCO PAPEL TOALHA (PLASTICO)-	PREMISSE	1	UND	57,600
14986	D00	TOMADA P/AR COMPRIMIDO- 2 SAIDAS-	IFAB	1	UND	131,763
14276	D00	TOMADA P/OXIGENIO - 2 SAIDAS-	IFAB	1	UND	132,625
18767	D00	TOMADA POSTO PAREDE EXTENO PARA OXIGENIO-	PROTEC	1	UND	140,000
19241	D00	TORNEIRA DESCARTAVEL 03 VIAS LUER LOCK-CX.C/50 UND	MEDIX	50	CX	50,000
13813	D00	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO-PCT.C/100 UND	PROTDESC	100	PCT	17,360
19625	D00	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO BRANCA (20GR)-PCT.C/100 UND	MEDIX	100	PCT	11,000
19626	D00	TOUCA DESCARTAVEL C/TIRAS DE AMARRAR BRANCA (GORRO) (10GR)-PCT.C/100 UND	MEDIX	100	PCT	32,000
17511	D00	TRAQUEIA DE SILICONE ESPIRAL 120 CM-	AXMED	1	PCT	230,000
17512	D00	TRAQUEIA DE SILICONE ESPIRAL 150 CM-	AXMED	1	PCT	260,000
15268	D00	TRAVESSEIRO 0,60 X0,40 X 0,08 -DENS. 20 IMPERMEAVEL-	ZEDAMED	1	UND	77,968
18058	D00	TRENA ANTOPOMETRICA DE FIBRA COM CALCULO IMC 0-150CM-	CONTEC-MONTSEI	1	UND	79,980
19923	D00	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA EM FRASCO-FR.C/500 UND	CRAL	500	FR	25,980
15167	D00	TUBO CONICO GRADUADO 10 ML-	LABORGLASS	1	UND	8,300
17567	D00	TUBO CONICO TIPO FALCON 15 ML 17X120MM-PCT.C/50 UND	CRAL	50	PCT	48,726
17962	D00	TUBO CONICO TIPO FALCON 50 ML ESTERIL TAMPA AZUL-PCT.C/50 UND	CRAL	50	PCT	79,875
17349	D00	TUBO DE DURAN VIDRO 7X40MM-CX.C/250 UND	CRAL	250	CX	140,000
19881	D00	TUBO DE ENSAIO VIDRO S/TAMPA 12X75MM 10 ML-PCT.C/100 UND	CRAL	100	PCT	56,000

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

Prezado Cliente:

item 44,45

Atendendo a sua solicitação, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciação:

Produto	Der	Descrição	Marca / Fabricante	Quant p/CX	U.M.	R\$ Unitário
11807	D00	FITA MICROPORE 10,0 CM X 04,5 MTS-	MISSNER	1	RL	13,560
16831	D00	FITA MICROPORE 10,0 CM X 10,0 MTS-CX.C/6 ROLOS	MAXICOR	6	CX	83,880
11808	D00	FITA MICROPORE 10,0 CM X 10,0 MTS-	MISSNER	1	RL	22,560
15558	D00	FITA P/ SELADORA SOLDA CHATA 20MMX30MTS 0,13MM-	PHENIX TAPE	1	RL	540,000
14868	D00	FITA P/ SELADORA SOLDA CHATA 3 MM-	SULPACK	1	UND	16,000
14869	D00	FITA P/ SELADORA SOLDA CHATA 30 MM-	SULPACK	1	UND	32,889
15559	D00	FITA P/ SELADORA SOLDA CHATA 30MMX30MTS 0,13MM-	PHENIX TAPE	1	RL	420,000
15518	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 ACCU-CHEK ACTIVE-CX.C/50 TIRAS	ROCHE	50	CX	119,700
17244	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 FREESTYLE LITE-CX.C/50 TIRAS	ABBOTT	50	CX	200,000
17245	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 FREESTYLE OPTIUM-CX.C/100 TIRAS	ABBOTT	100	CX	320,000
16375	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 GLICOO EASYFY-CX.C/50 TIRAS	TOCARE	50	CX	37,000
11810	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 GLUCOLEADER-CX.C/50 TIRAS	HMD	50	CX	65,200
13669	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 GTECH FREE-CX.C/50 TIRAS	ACCUMED	50	CX	88,000
11811	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 GTECH FREE LITE-CX.C/50 TIRAS	ACCUMED	50	CX	73,000
11809	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 10-600 PERFORMA-CX.C/50 TIRAS	ROCHE	50	CX	200,000
16573	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 20-600 BIOLAND-CX.C/50 TIRAS	BIOLAND	50	CX	47,800
13780	D00	FITA TESTE GLICOSE SANGUE 20-600 ONCALLPLUS (SÓ VENDA DIRETA NÃO LICITAR)-CX.C/50 TIRAS	MEDLEVENSOHN	50	CX	79,360
13153	D00	FITA TRANSPARENTE HIPOALERGICA 10,0 CM X 04,5 MTS-	CRAL	1	RL	16,022
18143	D00	FITA TRANSPARENTE MICROPERFURADA 02,5 CM X 04,5 MTS-CX.C/96 ROLOS	MISSNER	96	CX	524,160
18166	D00	FITAS TESTE CLORO LIVRE AKSO M7+-CX.C/100 TESTES	AKSO	100	CX	156,608
18167	D00	FITAS TESTE DIOXIDO DE CLORO AKSO M20-CX.C/100 TESTES	AKSO	100	CX	369,980
18168	D00	FITAS TESTE FERRO TOTAL AKSO M7+-CX.C/50 TESTES	AKSO	50	CX	241,980
18170	D00	FITAS TESTE MANGANES AKSO M20-CX.C/24 TESTES	AKSO	24	CX	437,980
18169	D00	FITAS TESTE NITRATO (NO3) AKSO M20-CX.C/50 TESTES	AKSO	50	CX	329,980
17439	D00	FIXADOR CANULA TRAQUEOSTOMIA LATEX FREE DESCARTAVEL ADULTO MOD. 52FCTA-	NEWMED	1	UND	40,000
17890	D00	FIXADOR CANULA TRAQUEOSTOMIA LATEX FREE DESCARTAVEL INFANTIL MOD. 52FCTI-	NEWMED	1	UND	49,980
15173	D00	FIXADOR CITOLOGICO (CELULAR) SPRAY 100ML-	CRAL	1	FR	11,493

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

 /Altermed

PROPOSTA DE PREÇO

PARA: Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS AMCESPAR

COTAÇÃO

Prezados Senhores:

A AABA Comércio de Equipamentos Médicos Eireli, tem a satisfação de encaminhar a proposta para o fornecimento dos produtos abaixo relacionados:

Item	Quant.	Und.	Descrição	Marca	Valor Máx. Unit.	Valor Máx. Total
1	20	ROLO	Papel para ecg eletrocardiográfico, medindo 216mm x 30metros, papel termossensível para registro térmico fabricação em matéria prima (celulose), compatível com aparelho Bionet	Tecnoprint	R\$ 40,00	R\$ 800,00
2	560	CX	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam pp. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa.	N/C		R\$ -
3	730	CX	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam M. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	N/C		R\$ -
4	500	CX	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam P. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	N/C		R\$ -
5	420	CX	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho g. Com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	N/C		R\$ -
6	420	CX	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho m. com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	N/C		R\$ -
7	122	UND	Máscara descartável moldada, resistente a fluidos, com clipe nasal.com tripla camada. Na cor branca.com 50 unidades de amarrar. Com registro na anvisa.	J.Prolab	R\$ 600,00	R\$ 73.200,00
8	70	CX	Coletor universal - coletor de fezes, em polipropileno transparente, acompanha pó, não estéril - 80 ml - embalagem com 100 unidades	J.Prolab	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00
9	70	CX	Coletor universal - coletor de urina, tampa vermelha com rosca e sem pó, transparente, embalado individualmente, boca larga (5 cm), esterilizado por radiação ionizante, 80 ml - embalagem com 100 unidades	N/C		R\$ -
10	1.490	ROLO	Algodão ortopédico, 100% fibras de algodão cru. Hidrofóbico, em forma de manta com camada de borracha em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em todo o seu comprimento. Tamanho: 15cm x 1,8m	Polar fix	R\$ 20,60	R\$ 30.694,00
11	1.681	CX	Atadura gessada de 12 cm composta por substrato de gás giro espedal inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal. Caixa com 20 unidades 12cmx2m	N/C		R\$ -
12	1.633	CX	Atadura de gesso 15 cm composta por substrato de gás giro espedal inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 15 cmx2m	N/C		R\$ -
13	1.433	CX	Atadura de gesso 20 cm composta por substrato de gás giro espedal inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 20cmx2m	N/C		R\$ -
14	1.725	PCT	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MANGA COMPRIDA, PUNHO COM ELÁSTICO OU LÁTEX, FEITO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ABERTO NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, PESO 70 G/M², TAMANHO ÚNICO, REGISTRO E INSCRIÇÃO NA ANVISA. COR: BRANCA, NÃO ESTÉRIL, NÃO LIBERA FIAPOS, É HIPOALERGÊNICA, NÃO TÓXICA, TEM BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	Neve	R\$ 62,95	R\$ 108.588,75
15	14	CX	Anestésico local injetável lidocaína 2% com adrenalina (epinefrina), sem vasoconstritor, frasco 50 ml. Caixa com 10 unidades	N/C		R\$ -
16	20	UND	Anestésico local injetável lidocaína 2%, sem vaso constritor, frasco de 20 ml	N/C		R\$ -
17	15	UND	BACIA FUNDA DE INOX 40X11CM - Bacia em Aço Inoxidável. Produto indicado para uso em autoclaves (vapor e óxido de etileno). Utilizada em serviços de saúde	Fami	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
18	210	CX	Coletor de material cortante perfurado, capacidade para 03 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades	Descarpack	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
19	700	CX	Coletor de material de corte perfurado, capacidade para 07 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades	Descarpack	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
20	12	FRASCO	Degermante 2%, solução alcoólica 0,5%, com solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós-operatório, embalagem de 1000 ml	N/C		R\$ -
21	20	UND	CAIXA PERFURADA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 C Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirúrgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável. OLHO DE AÇO INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirúrgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável.	N/C		R\$ -
22	63	CX	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha, cat-gut simples 4-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estéril, cx com 24 unidades	N/C		R\$ -
23	43	CX	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha, única cat-gut 5-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estéril, cx com 24 unidades	N/C		R\$ -
24	45	UND	FIO GUIA EM MANDREL PARA INTUBAÇÃO Fio guia em forma de J com ponta macia e atraumática, autoclavável a 134°C. Com a seguinte medida: Adulto Pequeno: Para TET = 5 mm. Comprimento: 45 cm			R\$ -
25	2	UND	Incubadora digital para leitura rápida de testes biológicos. Para monitoramento rápido de processos de esterilização a vapor. De fácil manuseio e alarme sonoro. Tenha informações em português. Tenha uma conexão com um aplicativo da web e resultados que possam ser arquivados e impressos. Que seja compatível com todos os indicadores disponíveis no mercado	N/C		R\$ -
26	238	CX	Indicador biológico de leitura rápida, com resultado de 3h para monitoramento dos ciclos de esterilização a vapor. Embalagem com 50 unidades.	N/C		R\$ -
27	238	UND	MANTA EM SMS Com tecido não tecido 50x50 cm de polipropileno 100% hidrofóbico com gramatura de 40 a 45 g/m², para esterilização de itens cirúrgicos. Apresentar percentual acima de 95% de eficiência na filtração	N/C		R\$ -
28	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo cabo redondo reto - Ø 5mm x 120 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$ -

29	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo esférico reto - Ø 5mm x 120 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$	-
30	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$	-
31	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 15 mm x 10 mm x 120 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$	-
32	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$	-
33	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 20 mm x 10 mm x 120 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$	-
34	22	UND	Eletrodo/ponta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica eletrodo de corte universal. Profundidade ajustável. 50 mm - haste Ø 1,8 mm	N/C		R\$	-
35	70	PCT	Histerômetro levemente curvo, com segmento centimetrado de 15 cm, com graduação de 4 a 15 cm, resolução de 1 cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Matéria prima: poliestireno, na cor branca. Comprimento total: 25 cm. Pacote com 60 unidades	N/C		R\$	-
36	20	UND	ESTOJO EM INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAM 20 X 10 X 5 CM. Caixa Perfurada para guardar instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais médicos, odontológicos confeccionada em inox	Fami	R\$ 122,78	R\$ 2.455,60	
37	11.000	UND	PULSEIRA HOSPITALAR ADULTO Prova d'água, confortável, macia e resistente, feita de vinil trilaminado com material de alta qualidade seu lacre composto de um botão de plástico inviolável que se quebra ao ser aberto, impossibilitando a reutilização que apresente campo disponível para inserir informações manualmente como nome, sexo, data, horário, número, disponível na cor branca	N/C		R\$	-
38	160	PCT	Tala de papelão para resgate 50x20 cm kit com 10 unidades	Trombini	R\$ 2,00	R\$ 320,00	
39	160	PCT	Tala de papelão para resgate 70x20 cm kit com 10 unidades	Trombini	R\$ 3,50	R\$ 560,00	
40	146	UND	Trena antropométrica: composição: caixa (plástico abs) e fita (fibras de vidro, maleável e inelástica), resolução: milímetros, escala em ambos os lados, retração automática, dimensões aproximadas: comprimento de 2 metros e largura da 1,35cm registro na ANVISA	Macrosul	R\$ 8,00	R\$ 1.168,00	
41	10	UND	Vestidário proteção, material 100% polietileno (tipo tyvek), tamanho grande, componentes macacão descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual, características adicionais elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor branca	N/C		R\$	-
42	16	UND	Proveta em polipropileno autoclavável, graduada, com volume de 1000 ml. Graduada em alta precisão, com marcação de 1ml e com base hexagonal	N/C		R\$	-
43	1	UND	Foco Cirúrgico Ambulatorial de pedestal. Fabricado conforme as regulamentações brasileiras e as normas de segurança, com registro INMETRO e ANVISA. O equipamento deve ter o cabeçote composto em aço carbono, com acabamento em pintura eletrostática. Pedestal Tubular em Inox em pintura eletrostática, com ajuste de altura e trava para limitação de altura. Base em aço carbono e pintura eletrostática, com quatro rodízios, com opção de trava, proporcionando estabilidade e locomoção do equipamento. Altura variável do holofote ao chão entre 1,20 a 1,80 m. Braço giratório de no mínimo 50 cm, permitindo giro/mobilidade, tanto vertical quanto horizontal para direcionar a luminosidade. Cúpula de no mínimo 20 cm. Sistema de iluminação com LED's, com no mínimo 12 lâmpadas led. Controle de luminosidade. Intensidade Luminosa de no mínimo 16.000 lux, Potência mínima de 36 Watts. Bucha para aterramento elétrico Tensão de rede bivolt	Medpej	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	
44	8.112	CX	Tira reativa para determinação quantitativa de glicemia, COMPATÍVEL COM O MODELO: G-TECH FREE	G-Tech	R\$ 70,00	R\$ 567.840,00	
45	100	CX	Tira reativa para determinação quantitativa de glicemia, COMPATÍVEL COM O MODELO: G-TECH LITE	G-Tech	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	
VALOR TOTAL						R\$ 844.536,35	

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

PAGAMENTO: 10 DIAS (DEPÓSITO)
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS
FRETE E DEMAIS DESPESAS: CIF
PRAZO DE ENTREGA: 5 dias
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL AG: 3007-4 - C.C 29265-6

Almirante Tamandaré, 28 de março de 2024.

80.392.566/0001-45
AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS EIRELI
Rua João Kubis, 780
Colônia Antônio Prado - Cep: 80.230-000
Almirante Tamandaré - PR

Nuclly Fernanda

AABA Produtos Médicos
Setor de Licitações

Recebido e analisado
Assinatura

COTAÇÃO					
Ordem	Item/Descrição	Apres.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel para ecg eletrocardiográfico, medindo 216mm x 30metros, papel termossensível para registro térmico fabricação em matéria prima (celulose), compatível com aparelho Bionet	ROLO	20	49,98	999,6
2	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam pp. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa.	CX	560	34,98	19.588,80
3	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam M. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	CX	730	34,98	25.535,40
4	Luva para procedimento não cirurgico nitrilica sem pó, tam P. Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa	CX	500	34,98	17490
5	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho g. Com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	CX	420	49	20.580,00
6	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho m. com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa*	CX	420	49	20.580,00
7	Máscara descartável moldada, resistente a fluidos, com clipe nasal.com tripla camada. Na cor branca.com 50 unidades de amarrar. Com registro na anvisa.	UNIT.	122	36,8	4.489,60
8	Coletor universal - coletor de fezes, em polipropileno transparente, acompanha pá, não estéril - 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX.	70	95,1	6.657
9	Coletor universal - coletor de urina, tampa vermelha com rosca e sem pá, transparente, embalado individualmente, boca larga (5 cm), esterilizado por radiação ionizante, 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX.	70	94,15	6.590,50
10	Algodão ortopédico, 100% fibras de algodão cru. Hidrofóbico, em forma de manta com camada de borracha em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em todo o seu comprimento. Tamanho: 15cm x 1,8m	ROLO	1490	3,15	4.693,50
11	Atadura gessada de 12 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal. Caixa com 20 unidades 12cmx2m	CX.	1681	76,98	129.403,38
12	Atadura de gesso 15 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 15 cmx2m	CX.	1633	78,05	127.455,65
13	Atadura de gesso 20 cm composta por substrato de gás giro espelial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal caixa com 20 unidades 20cmx2m	CX.	1433	86,9	124.527,70
14	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MANGA COMPRIDA, PUNHO COM ELÁSTICO OU LÁTEX, FEITO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ABERTO NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, PESO 70 G/M², TAMANHO ÚNICO, REGISTRO E INSCRIÇÃO NA ANVISA. COR: BRANCA, NÃO ESTÉRIL, NÃO LIBERA FIAPOS, É HIPOALERGÊNICA, NÃO TÓXICA, TEM BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES;	PCTE.	1725	105,49	181.970,25
15	Anestésico local injetável lidocaína 2% com adrenalina (epinefrina), sem vasoconstritor, frasco 50 ml. Caixa com 10 unidades.	CX.	14		
16	Anestésico local injetável lidocaína 2%, sem vaso constritor, frasco de 20 ml.	UNIT.	20		
17	BACIA FUNDA DE INOX 40X11CM - Bacia em Aço Inoxidável. Produto indicado para uso em autoclaves (vapor e óxido de etileno). Utilizada em serviços de saúde	UNIT.	15	191	2.865,00
18	Coletor de material cortante perfurado, capacidade para 03 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX.	210	69,8	14.658,00
19	Coletor de material de corte perfurado, capacidade para 07 litros, cor amarela, embalagem 27 ml, solução alcoólica 0,5%, com solução de desinfetante de	CX.	700	87,1	60.970,00
20	CAIXA DE COLETA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	FRASCO	12	72,59	871,08
21	SUFURCAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	UNIT.	20	169,78	3.395,60
22	SUFURCAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	CX.	63	159	10.017,00
23	SUFURCAÇÃO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	CX.	43	274,35	11.797,05
24	FRASCOS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	UNIT.	45		
25	FRASCOS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	UNIT.	2	439	878
26	FRASCOS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL DE	CX.	238	898	213,724
27	MANTA EM SMS Com tecido não tecido 50x50 cm de polipropileno 100% hidrofóbico com gramatura de 40 a 45 g/m², para esterilização de itens cirúrgicos. Apresentar percentual acima de 95% de eficiência na filtração.	UNIT.	150		
28	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
29	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
30	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
31	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
32	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
33	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
34	Eletrodo porta ginecológico para biópsia, incisão e conização ginecológica	UNIT.	22		
35	Kit de emergência de primeiros socorros contendo 10 unidades de	PCTE C/10	70	79,67	5.576,90
36	Kit de emergência de primeiros socorros contendo 10 unidades de	UNIT.	20	155	3.100,00
37	FOLHA INDICADORA PARA MONITORAMENTO DA QUALIDADE DO	UNIT.	11000		
38	Tala de papelão para resgate 50x20 cm kit com 10 unidades	PCTE.	160	39,98	6.396,80
39	Tala de papelão para resgate 70x20 cm kit com 10 unidades	PCTE.	160	59	9.440,00
40	Medida antropométrica. Composição: Caixa (plástico abs) e fita (fita de vidro,	UNIT.	146		
41	Medida antropométrica. Composição: Caixa (plástico abs) e fita (fita de vidro,	UNIT.	10		

42	Provetas em polipropileno autoclavável, graduadas, com volume de 1000 ml.	UNIT.	16	279,98	4.479,68
43	Foco Odontológico Anestésico de pedestal fabricado conforme as	UNIT.	1	-----	
44	Provetas para determinação quantitativa de glicemia, COM ATIVEL COMO	CX.	8112	139	1.127,57
45	Provetas para determinação quantitativa de glicemia, COMPATÍVEL COMO	CX.	100	149	14.900,00

Empresa:	DENTAL SHOW
CNPJ:	11.776.334/0001-78
Contato:	46-3523-1491
Assinatura e carimbo:	

DENTAL SHOW COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E:11776334000178

Assinado de forma digital por
DENTAL SHOW COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS
E:11776334000178
Dados: 2024.04.02 11:31:29 -03'00'

pedido e verificado
assinado

Cliente: Endereço: Município:	MUNICIPIO DE IRATI / FUNREBOM R CORONEL EMILIO GOMES, 43 PREFEITURA MUNICIPAL Irati
ORÇAMENTO PRÉVIO	
Contato:	

Item	Qdade	Unid	Especificação	Marca	Unitário	Total Geral	R\$ 1.378.892,51
1	1	UN	FOCO CLINICO COM ILUMINAÇÃO LED DE PEDESTAL PARA ILUMINAÇÃO EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS.	KOLPLAST	819,00	819,00	
2	2	UN	MINI INCUBADORA 06 CAVIDADES BIVOLT	CLEAN UP	534,56	1.069,13	

verificar

Documentos necessários.

03/04/2024

Uso exclusivo

Cliente:	FUNDO MUNICIPAL DE IRATI	ORÇAMENTO PRÉVIO
Endereço:	RUA ZEFERINO BITTENCOURT, 1280, CEP 84500-000 - CENTRO - Irati/PR	
Município:	IRATI	
Contato:		

Especificação			Marca	Total Geral	R\$ 21.900,00
Item	Qdade	Unid		Unitário	
1	1	UND	KSS	21.900,00	21.900,00
FOCO CIRURGICO DE SOLO MÓVEL – tipo LED – Uma cúpula, luminosidade mínima de 65.000 lux, sistema de emergência / bateria. Possui pedestal com rodízios. Vida útil dos Led's > 140.000 horas. Temperatura de Cor fixa mínimo de 4300K. Nível de intensidade do modo ENDO, mínimo 7000 lux; possuir revestimento das cúpulas em superfície extremamente lisa, isenta de parafusos e ser resistente a corrosão. Possui braço articulado. Consumo de energia não superior 45 VA por cúpula. Possui ajuste de intensidade luminosa. A cúpula deve ser provida de sistema de dissipação de calor passivo, ou seja, sem o uso de ventoinhas, cooler entre outros, impedindo aumento de temperatura. O equipamento deverá ser dotado de um sistema que, durante o procedimento, o ajuste da temperatura de cor não altere a intensidade luminosa selecionada. Dotado de Sistema de Emergência a Bateria com 3 horas de duração de luz plena (acompanha a bateria). Apresentar Grau de Proteção IP 42 ou superior comprovado por certificado Junto ao Imetro e Registro na ANVISA.					

*Recebido em 08/04
Assinatura*



METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Estrada Boa Esperança, 1918 - Fundo Canoas - FONE: (47) 3531-9800 - CEP 89.163-920
RIO DO SUL - SC CNPJ: 83.157.032/0001-22 - INSC. EST: 252.244.710
E-MAIL: vendas@metromed.com.br

Orçamentos 04

Cliente:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMCESPAR	
Endereço:	R DEZENOVE DE DEZEMBRO, 280, CEP 84500-016 - CENTRO - Irati/PR	
Município:	Irati	
Orçamento Prévio		
Contato:		

Item	Qdade	Unid	Especificação	Marca	Total Geral	R\$ 12.934,00
1	1	UN	A Incubadora Auto-Reader Clean Test foi projetado para incubar e realizar leituras automáticas de indicadores biológicos (IB's) Clean Test 3 horas à 60°C para um resultado negativo de leitura de fluorescência em 3 horas. Quando utilizada com os IB's Clean Test 3 horas, o sistema (IB Clean Test 3H + Auto-Reader Clean Test) atende os requisitos estabelecidos pela Food and Drug Administration (FDA) - 510K e ISO 11138-8 para redução do tempo de incubação em 3 horas. Verifique a compatibilidade dos IB's a serem utilizados junto a Clean Up. O equipamento permite a continuidade da incubação para verificação final da cor visual em 24 horas, através da mudança do pH do meio de cultura. Verifique a compatibilidade de IB's no Item 3 deste manual. O equipamento foi projetado para ser usado apenas com a fonte de alimentação fornecida pela Clean Up. A incubadora deve ser instalada em sala própria, exclusiva para esterilização e/ou processamento de materiais. O Auto-Reader Clean Test possui uma tela para acompanhamento dos testes, a mesma é sensível ao toque, possibilitando a interação com o equipamento. Informações como responsável, lote do IB, lote de esterilização e ciclo de esterilização poderão ser inseridas durante a incubação do IB. Estas informações estarão disponíveis juntamente com o resultado final de incubação, data e horário final de incubação (quando houver impressora, todas informações serão impressas junto a um campo para assinatura, desta forma, é gerado um registro completo do processo). A impressora realizará a impressão automaticamente assim que finalizada a incubação.	CLEAN UP	12.934,00	12.934,00

Percebido em
08/04
assinatura

ORDEN	ITEM/DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	ORÇAMENTO 01	ORÇAMENTO 02	ORÇAMENTO 03	ORÇAMENTO 04	ORÇAMENTO 05	ORÇAMENTO 06	ORÇAMENTO 07	MÉDIA	TOTAL
1	Papel para ecg, eletrocardiográfico, medindo 216mm x 30mmetros, papel termossensível para registro térmico (fabricação em matéria prima (celulose) compatível com aparelho Biomet)	ROLO	20	R\$ 39,88		R\$ 165,42	R\$ 40,00	R\$ 49,98			R\$ 73,92	R\$ 1.476,40
2	Luva para procedimento não cirurgico níllica sem pó, tam pp, Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e resisto na anvisa.	CX	560	R\$ 34,70	R\$ 128,58	R\$ 47,80		R\$ 34,98			R\$ 61,52	R\$ 14.448,40
3	Luva para procedimento não cirurgico níllica sem pó, tam M, Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e resisto na anvisa.	CX	730	R\$ 34,70	R\$ 167,61	R\$ 47,80		R\$ 34,98			R\$ 71,27	R\$ 12.028,93
4	Luva para procedimento não cirurgico níllica sem pó, tam P, Caixa com 100 unidades. De boa qualidade e resisto na anvisa.	CX	500	R\$ 34,70	R\$ 123,00	R\$ 47,80		R\$ 34,98			R\$ 60,12	R\$ 10.060,00
5	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho g. Com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa.	CX	420	R\$ 28,00	R\$ 118,40	R\$ 20,00		R\$ 49,00			R\$ 53,85	R\$ 12.617,00
6	Luvas de vinil para procedimento powder free tamanho m. com registro na anvisa. Embalada em caixas com 100 unidades. De boa qualidade e registro na anvisa.	CX	420	R\$ 28,00	R\$ 117,85	R\$ 20,00		R\$ 49,00			R\$ 53,71	R\$ 12.559,25
7	Mascara descartavel moldada, resistente a fluidos, com clipe nasal com tampa caneta. Na cor branca com 50 unidades de amarrar. Com registro na anvisa.	UNIT	122	R\$ 13,00	R\$ 41,72	R\$ 14,30		R\$ 36,80			R\$ 26,46	R\$ 3.227,51
8	Coletor universal - coletor de fezes, em polipropileno transparente, acompanhado pa, não esteril - 80 ml - embalagem com 100 unidades.	CX	70	R\$ 130,64	R\$ 136,39	R\$ 69,25		R\$ 95,10			R\$ 107,85	R\$ 7.549,15
9	Coletor universal - coletor de urina, tampa vermelha com rosca e sem pa, transparente, embalado individualmente, boca larga (5 cm), esterilizado por radiação ionizante, 80 ml - embalagem com 100 unidades	CX	70	R\$ 130,64	R\$ 67,10	R\$ 78,56		R\$ 94,15			R\$ 92,61	R\$ 6.482,88
10	Algodão ortopédico, 100% fibras de algodão cru. Hidrofóbico, em forma de manita com caneta de borracha em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em todo o seu comprimento. Tamanho: 15cm x 11,8m - unidades	ROLO	1490	R\$ 1,22	R\$ 2,65	R\$ 26,20	R\$ 20,60	R\$ 3,15			R\$ 2,34	R\$ 3.486,60
11	Aladura gessada de 12 cm composta por substrato de gás giro especial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal. Caixa com 20 unidades. 12cmx21m	CX	1681	R\$ 86,74		R\$ 82,60		R\$ 76,98			R\$ 82,11	R\$ 118.021,31
12	Aladura de gesso 15 cm composta por substrato de gás giro especial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal.caixa com 20 unidades. 15 cmx21m	CX	1633	R\$ 108,64		R\$ 111,39		R\$ 78,05			R\$ 99,36	R\$ 152.254,88
13	Aladura de gesso 20 cm composta por substrato de gás giro especial inglês, 100% algodão impregnado com gesso coloidal.caixa com 20 unidades. 20cmx21m	CX	1433			R\$ 171,04		R\$ 86,90			R\$ 128,97	R\$ 114.814,01
14	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MANGA COMPRIDA, PUNHO COM ELÁSTICO OU LATEX, FEITO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ABERTO NAS COSTAS, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO. PESO 70 G/M². TAMANHO ÚNICO. REGISTRO E INSCRIÇÃO NA ANVISA. COR: BRANCA, NÃO ESTÉRIL, NÃO LIBERA FAPÓS, E HIPOALERGÊNICA, NÃO TÓXICA, TEM BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	1725	R\$ 26,00	R\$ 13,81	R\$ 70,00	R\$ 62,95	R\$ 105,49			R\$ 66,11	R\$ 114.039,75
15	Anestésico local injetável lidocaína 2% com adrenalina (epinefrina), sem vasoconstritor, frasco 50 ml. Caixa com 10 unidades.	CX	14			R\$ 320,00					R\$ 320,00	R\$ 4.480,00
16	Anestésico local injetável lidocaína 2%, sem vaso constritor, frasco de 20 ml	UNIT	20			R\$ 11,90					R\$ 11,90	R\$ 238,00
17	BACIA FUNDA DE INOX 40X11CM - Bacia em Aço Inoxidável. Produto indicado para uso em autoclaves (vapor e óxido de etileno). Utilizada em serviços de saúde	UNIT	15		R\$ 224,27	R\$ 275,37	R\$ 160,00	R\$ 191,00			R\$ 212,66	R\$ 3.189,90
18	Coletor de material cortante perfurado, capacidade para 03 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX	210	R\$ 119,50	R\$ 66,31	R\$ 79,04	R\$ 60,00	R\$ 69,80			R\$ 78,93	R\$ 16.575,30
19	Coletor de material de corte perfurado, capacidade para 07 litros, cor amarela, caixa com 10 unidades.	CX	700	R\$ 140,00	R\$ 106,32	R\$ 116,00	R\$ 85,00	R\$ 87,10			R\$ 105,88	R\$ 74.818,80
20	Degermanite 2%, solução alcoólica 0,5%, com solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós-operatório, embalagem de 1000 ml; solução de digliconato de clorexidina 2% com surfactantes, para uso como antisséptico tópico pós-operatório, embalagem de 1000 ml	FRASCO	12	R\$ 66,00		R\$ 341,04		R\$ 72,59			R\$ 159,88	R\$ 1.918,52
21	CAIXA PERFORADA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirurgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável. OLHO DE AÇO INOX. PERFORADO PARA AUTOCLAVE TAMANHO 20 X 10 X 2,5 CM Caixa perfurada para armazenamento de instrumentos cirurgicos e para esterilização de instrumentos médicos e odontológicos, fabricada em aço inoxidável.	UNIT	20	R\$ 145,82			R\$ 169,78				R\$ 157,80	R\$ 3.156,00
22	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha cat-gut simples 4-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, estítil, cx com 24 unidades	CX	63	R\$ 263,52		R\$ 159,00		R\$ 159,00			R\$ 193,84	R\$ 12.211,92

*Desconsiderado os valores incompatíveis

*Somenta um orçamento
Somenta um orçamento

*Desconsiderado os valores incompatíveis

23	SUTURA absorvível, multifilamento, agulha única cat-gut 5-0, com fio 75cm, agulha 3/8 círculo, ponta cilíndrica, medindo 3 cm, esteril, cx com 24 unidades.	CX.	43	R\$	290,60	R\$	159,00		R\$	224,35		R\$	241,32	R\$	10.376,62	
24	FIOLHIA EM MANIREL PARA INTUBAÇÃO Fio guia em forma de J com ponta macia e articulada, autoclavável a 134°C. Com a seguinte medida: Adulão Pequeno: Para IET = 5 mm. Comprimento: 45 cm.	UNIT.	45	R\$	160,00	R\$	72,52					R\$	116,26	R\$	5.231,70	
25	Monitoração digital para leitura rápida de testes biológicos. Para monitoramento rápido (03 horas) de processos de esterilização a vapor. De fácil manuseio e alarme sonoro. Terinha informações em português. Terinha uma conexão com um aplicativo da web e resultados que possam ser arquivados e impressos. Que seja compatível com todos os indicadores disponíveis no mercado.	UNIT.	2	R\$	29.800,00						R\$	12.934,00	R\$	21.367,00	R\$	42.734,00
26	Indicador biológico de leitura rápida com resultado de 3h para monitoramento dos ciclos de esterilização a vapor. Embalagem com 50 unidades.	CX.	238	R\$	1.000,00	R\$	215,00		R\$	898,00		R\$	704,33	R\$	37.831,33	
27	MANTA EM SMS Com tecido não tecido 50x50 cm de polipropileno 100% hidrofóbico com gramatura de 40 a 45 gr/m², para esterilização de itens cirúrgicos. Apresentar percentual acima de 95% de eficiência na filtração.	UNIT.	150	R\$	0,88	R\$	8,70					R\$	4,79	R\$	718,50	
28	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo cabo redondo reto - ø 5mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
29	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo esférico reto - ø 5mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
30	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
31	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo café reto cabo quadrado - 15 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
32	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 10 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
33	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo café cabo redondo reto - 20 mm x 10 mm x 120 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
34	Eletrodo/ponta ginecológica para biopsia, incisão e contização ginecológica eletrodo de corte universal. Profundidade ajustável: 50 mm - haste ø 1,8 mm	UNIT.	22			R\$	89,98					R\$	89,98	R\$	1.979,56	
35	Histômetro levemente curvo, com segmento calibrado de 15 cm com graduação de 4 a 15 cm, resolução de 1 cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desliza ao longo da haste cilíndrica. Matéria prima: poliestireno, na cor branca. Comprimento total: 25 cm. Pacote com 60 unidades.	PCTE	70	R\$	5,86	R\$	121,40		R\$	79,67		R\$	100,54	R\$	7.037,45	
36	ESTUJO EM INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE TAM 20 X 10 X 5 CM. Caixa Perfurada para guardar instrumentos cirúrgicos e para esterilização de instrumentos médicos, odontológicos confeccionada em inox.	UNIT.	20	R\$	171,34	R\$	159,90	R\$	122,78	R\$	165,00		R\$	152,26	R\$	3.045,10
37	PULSEIRA HOSPITALAR ADULTO Prova d'água, confortável, macia e resistente, feita de vinil inflamado com material de alta qualidade seu laque composto de um bolbo de plástico inviolável que se quebra ao ser aberto, impossibilitando a reutilização que apresente campo disponível para inserir informações manualmente como nome, sexo, data, horário, número, disponível na cor branca.	UNIT.	11000	R\$	2,36	R\$	10,79					R\$	6,58	R\$	72.325,00	
38	Tala de papelão para resgate 50x20 cm kit com 10 unidades	PCTE	160	R\$	24,00	R\$	28,43	R\$	20,00	R\$	39,98		R\$	28,10	R\$	4.496,40
39	Tala de papelão para resgate 70x20 cm kit com 10 unidades	PCTE	160	R\$	35,00	R\$	42,37	R\$	35,00	R\$	59,00		R\$	42,84	R\$	6.654,80
40	Trena antropométrica, composição: caixa (plástico abs) e fita (fita de vidro, maleável e inelástica), resolução: milímetros, escala em ambos os lados, retração automática, dimensões aproximadas: comprimento de 2 metros e largura da 1,35cm resista na ANVISA	UNIT.	146			R\$	79,98					R\$	79,98	R\$	11.677,08	
41	Vestuario proteção, material 100% poliéster (tipo lycra), tamanho grande, componentes marcado descartável com capuz, zíper frontal, tipo uso proteção individual. Características adicionais elástico nos punhos, tornozelos, capuz, costura dupla, cor branca	UNIT.	10	R\$	60,00							R\$	60,00	R\$	600,00	
42	Prova em polipropileno autoclavável, graduada, com volume de 1000 ml. Graduada em alta precisão, com marcação de 1ml e com base hexagonal.	UNIT.	16	R\$	81,20				R\$	279,98		R\$	180,59	R\$	2.888,44	

*Desconsiderado o valor incompatível

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

*Sómente um orçamento

43	Foco Cirúrgico Ambulatório de pedestal. Fabricado conforme as regulamentações brasileiras e as normas de segurança, com registro INMETRO e ANVISA. O equipamento deve ter o cabeçote composto em aço carbono, com acabamento em pintura eletrolítica. Pedestal Tubular em Inox em pintura eletrolítica, com ajuste de altura e trava para limitação de altura. Base em aço carbono e pintura eletrolítica, com quatro rodízios, com opção de trava, proporcionando estabilidade e locomoção do equipamento. Altura variável do holofote ao chão entre 1,20 a 1,80 m. Braço giratório de no mínimo 50 cm, permitindo giro/mobilidade tanto vertical quanto horizontal para direcionar a luminosidade. Cúpula de no mínimo 20 cm. Sistema de iluminação com LEDs, com no mínimo 12 lâmpadas led. Controle de luminosidade: Intensidade Luminosa de no mínimo 16.000 lux, Potência mínima de 36 Watts. Bucha para aterramento elétrico. Tensão de rede bivolt.	UNIT	1				R\$ 1.300,00		R\$ 21.900,00			R\$ 21.900,00	R\$ 21.900,00
44	Tira reativa para determinação quantitativa de glicemia, COMPATIVEL COM O MODELO G-TECH FREE	CX	8112			R\$ 88,00	R\$ 70,00	R\$ 139,00				R\$ 99,00	R\$ 803,088,00
45	Tira reativa para determinação quantitativa de glicemia, COMPATIVEL COM O MODELO G-TECH LITE	CX	100			R\$ 73,00	R\$ 60,00	R\$ 149,00				R\$ 94,00	R\$ 9.400,00

*Desconsiderado os valores incompatíveis

R\$ 2.683.516,84

Os orçamentos, analisados e realizados na medida de preço.
Valores incompatíveis foram desconsiderados.

Assinatura
08/04/2024.